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LovdataerNorgessentrale
leverandøravrettsliginformtasjon
På Lov da tas nett sted www.lovdata.no lig ger vik ti ge og 
sen tra le retts kil der gra tis til gjen ge lig. In for ma sjo nen om
fat ter lo ver og for skrif ter  som til sam men be stem mer 
bor ger nes ret tig he ter og plik ter – samt nye av gjø rel ser 
fra Høy es te rett og lag manns ret te ne, en kel te av gjø rel ser 
fra ting ret te ne og pri ori ter te av gjø rel ser fra Men nes ke
retts dom sto len i Stras bourg.  Nett ste det har mel lom to 
og fem mil li o ner opp slag i må ne den. Man ge and re nett
ste der be nyt ter len ker til Lov da tas start si de el ler di rek
te til en lov el ler for skrift hos Lov data. For pro fe sjo nel le 
bru ke re til byr Lov data et ut vi det retts in for ma sjons sy stem 
med avan ser te søke- og fremfinningsmuligheter - Lov-
data Pro.  Lov data har en sen tral rol le i for valt nin gen av 
re gel verk, blant an net ved å pub li se re Norsk Lovtidend 
og ved en kon ti nu er lig kon so li de ring av lo ver og for
skrif ter, dvs. inn ar bei ding av end rin ger i hele det nors ke 
re gel ver ket slik at den en kel te lov og for skrift til en hver tid 
er ajour ført. 

Lovdatasorganiseringogformål
Lov data er en pri vat stif tel se opp ret tet av Jus tis de par te
men tet og Det ju ri dis ke fa kul tet ved Uni ver si te tet i Oslo. 
Lov data har som for mål å opp ret te og dri ve retts li ge 
in for ma sjons sy ste mer.  Lov da tas ved tek ter på leg ger 
stif tel sen å dri ve et ter for ret nings mes si ge prin sip per. 
Stiftelen dri ver uten sub si di er fra det of ent li ge.

I Lov da tas sty re sit ter re pre sen tan ter for Jus tis og  
be red skaps de par te men tet, Det ju ri dis ke fa kul tet ved  
Uni ver si te tet i Oslo, Stor tin get, Den Nors ke Advokatfore
ning og Den Nors ke Dom mer for en ing.  Lov data har en 
so lid for ank ring i såvel sen tra le, of ent li ge in sti tu sjo ner 
som i det pri va te næ rings liv.   

OmLovdata

Lov data bi drar til retts sik ker het gjen nom å gjø re 
retts in for ma sjon til gjen ge lig for både pro fe sjo nel le  
bru ke re og folk flest. Lov data er opp tatt av å være  
være nøy tral og uav hen gig i sitt for hold til alle de ler av 
retts li vet. Lov data til stre ber å pre sen te re et hel het lig  
bil de av retts til stan den og at retts in for ma sjon gjø res 
trans pa rent. 

Lovdatassamarbeidspartnere
Lov data sam ar bei der med Dom stol ad mi nis tra sjo nen og 
dom sto le ne om elek tro nisk pub li se ring av retts av gjø rel
ser, også av gjø rel ser som ikke blir pub li sert på an nen 
måte.  Lov data bi drar også til pub li se ring av kon ven
sjo nel le trykk sa ker som Nor ges Lo ver, Over ens koms ter 
med frem me de sta ter, Cap pe len Damms og Fag bok
for lagets sær trykk av lo ver. Lov data har ut strakt kon
takt med de ju ri dis ke fa kul te te ne, noe som blant an net 
kon kret re sul te rer i at Lov data fi nan si e rer vi ten ska pe li ge 
as si stent stil lin ger, ut gir tids skrif ter og sør ger for til gang til 
Lov data for stu den ter og læ re re.

Systemforprofesjonellebrukere
Lov data Pro er et ef ek tivt retts lig in for ma sjons sy stem  
og ju ri disk ar beids verk tøy for alle pro fe sjo nel le bru ke re  
i pri vat og of ent lig sek tor. Sy ste met om fat ter lo ver,  
for skrif ter, retts av gjø rel ser, ut ta lel ser og ved tak, for ar
bei der, ju ri disk lit te ra tur mv. – i til sam men mer enn 150 
da ta ba ser.  Til bu det in klu de rer EURLex – EUs retts li ge 
in for ma sjons sy stem  samt alle di rek ti ver og for ord nin ger 
som er in klu dert i EØSav ta len i norsk over set tel se.  
Lov data ved li ke hol der et stort an tall len ker mel lom  
nors ke retts kil der og retts kil de ne for EØS og EU.  
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Styreledersbetraktninger

2016 var et be gi ven hets rikt år for Lov data. Høy
de punk tet var å bli til delt Ju rist for bun dets retts sik
ker hets pris, i retts sik ker he tens år. For Lov data var 
til de lin gen en svært hyg ge lig over ras kel se. Det var 
en på min nel se om at ar beid med retts in for ma sjon 
er en av bæ re bjel ke ne i retts sik ker hets be gre pet: 
Ef ek tiv til gang til retts reg le ne er helt av gjø ren de 
for retts sik ker he ten. Å til gjen ge lig gjø re retts reg le
ne har all tid vært kjer nen i Lov da tas ar beid, og vil 
også være det frem over. 

Umid del bart in spi rer te pri sen oss til å rea li se re pla
ne ne våre om å pub li se re sen tra le nors ke lo ver på 
eng elsk. Vi tror at det te kan være med på å styr ke 
retts sik ker he ten i en sta dig mer glo ba li sert ver den. 
Det er en retts sik ker hets ut ford ring at man ge som 
er bo satt, el ler har opp hold i lan det har pro ble mer 
med å lese retts reg ler på grunn av språk.

Pri sen har in spi rert oss til å in ten si ve re ar bei det i 
retts sik ker hets per spek ti vet også på and re om rå
der. På gå en de pro sjek ter har fått stør re opp merk
som het, nye pro sjek ter har blitt igang satt. 

Et slikt pro sjekt er «Regellesehjelpen»; et verk tøy 
som gjør det enk le re å orien te re seg i pri mær lov
giv ning fra EU – en lov giv ning som svært ofte er 

van ske lig til gjen ge lig. Verk tøy et er ut vik let i sam
ar beid med Mat til sy net, og fun ge rer slik at man 
let te re ser hvil ke de ler av et re gel verk som ty pisk 
er av be tyd ning for den ak tu el le le se ren. Vi hå per 
å kun ne ut vik le verk tøy et for å let te til gjen ge lig he
ten også av an net re gel verk. 

Et an net pro sjekt vi gjen opp tar er mer ret tet mot 
allmenheten som så dan. Det he ter «Kort om 
lo ven»; en kon sen trert be skri vel se av hva lo ven 
drei er seg om og de vik tig ste reg le ne. I til legg 
øns ker vi å ut vik le ju ri dis ke ord lis ter med lett fat te li
ge be skri vel ser av ord og ut trykk som ofte opp trer 
i lov giv nin gen. Også det te kan gjø re reg le ne mer 
til gjen ge li ge både for be folk nin gen som så dan og 
for mer pro fe sjo nel le bru ke re. 

For å få på plass eng els ke over set tel ser, regel
lesehjelp, kor te om ta ler av lo ven og ju ri dis ke 
ord lis ter er vi av hen gig av et sam ar beid med  og 
bi drag fra and re som er opp tatt av å opp rett hol
de et høyt nivå på retts sik ker he ten i det nors ke 
sam fun net. 

Her man Bru se rud
Sty re le der

Foto:Lovdata\KristianTorp
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Lov data fikk pri sen for sitt ar beid med å styr ke 
retts sik ker het og lik het for lo ven, sitt sam funns vik
ti ge bi drag til økt for stå el se for og inn sikt i lov og 
re gel ver ket, og ved for mid ling av kunn skap om 
retts reg ler. Lov da tas ar beid bi drar til mer ef ek tiv 
saks be hand ling og sik re re be slut nin ger gjen nom 
ut nyt tel se av ju ri disk kom pe tan se. Ju ry en frem
he vet den be tyd ning Lov data har hatt for det 
ju ri dis ke fel tet i Nor ge og be skrev stif tel sen som 
le den de for mid ler av kunn skap om ju ri dis ke retts
reg ler til be folk nin gen i Nor ge. Ju ry en nevn te også 
at Lov data bi drar til bed re og mer kunn skap om 
retts reg ler og prak sis, også uten for ju rist kret ser.

Sty re le der Bru se rud holdt Rettssikkerhetforedraget 
2016. Han tak ket for pri sen og be nyt tet an led nin
gen til å gra tu le re Ju rist for bun det med 50 års ju bi le
et. Bru se rud trakk lin je ne til ba ke til etab le rin gen av 
stif tel sen i 1981 og Lov da tas ak ti vi te ter de før s te 
åre ne og sa at pri sen først og fremst går til dem 
som har ut vik let Lov data gjen nom mer enn 35 år. 

Tilbakeblikkpå2016

Rettssikkerhetsprisen2016
27. sep tem ber 2016 ble Stif tel sen Lov data til delt 

Ju rist for bun dets retts sik ker hets pris for 2016 ved en 
høy ti de lig se re mo ni på Grand ho tell i Oslo. 

Di plo met og sti pen det på 75 000,- kro ner ble over-
rakt av Hans Kon ge li ge Høyhet Kron prins Haa kon 
og pro fes sor dr. juris ved Uni ver si te tet i Trom sø, 
Hege Bræk hus. Sty re le der Her man Bru se rud,  

di rek tør Odd Storm-Paul sen og tid li ge re di rek tør  
og grün der Tryg ve Har vold mot tok pri sen  

på veg ne av stif tel sen.
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Retts sik ker he ten har re la tivt gode kår i Nor ge og 
til gang til retts in for ma sjon er et vik tig bi drag til at vi 
sco rer høyt i in ter nas jo na le sam men lik nin ger. Han 
ad var te mot selv til freds het og sa at retts sik ker het 
all tid vil bli ut ford ret. 
Iva re ta kel se av retts sik ker he ten er res surs kre ven
de – øko no misk, men kan skje sær lig på and re 
må ter. Iva re ta kel se av rettsikkerheten ford rer prin
si pi ell tek ning – og det kan være svært kre ven de i 
møte med hen syn som trek ker i en an nen ret ning, 
sær lig i en kelt til fel ler. Iva re ta kel se av retts sik ker he
ten kre ver der for kon ti nu er lig år vå ken het fra oss 
alle, også i Nor ge.

Bru se rud kon kre ti ser te hvor dan Lov data bi drar til 
retts sik ker het i et sta dig mer kom plekst, retts lig
gjort og in ter na sjo na li sert sam funn.  Den tek
no lo gis ke ut vik lin gen – mu lig he te ne til å sam le, 
pub li se re og hol de over sikt over retts in for ma sjon 
– har også i seg selv på vir ket kil de bruk og hva
som opp fat tes som re le vant. Et kon so li dert re gel
verk som er lett til gjen ge lig for alle er grunn laget
for ef ek ti vi tet og god pro sess øko no mi. Den ne
opp ga ven vil all tid ha høy est pri o ri tet i Lov data. En 
avan sert sam men kop ling av de fles te til gjen ge li ge
retts kil der er kjer nen i vårt bi drag til ef ek ti vi se ring.

We ben end ret alt og ut ford ret ten kin gen om 
hvem som var bru ke re av Lov data. Myn dig he te ne 
for ven tet at in for ma sjon skul le bli åpen og gra
tis til gjen ge lig. Sam ti dig skal hen sy net til åpen het 
ba lan se res mot and re hen syn – sær lig sik ker
hets mes si ge hen syn , et ter forsk nings hen syn og 
per son vern hen syn. Han er kjen te at det er en vei 
å gå for å gjø re retts in for ma sjon mer til gjen ge lig 
for al min ne li ge bor ge re i be tyd nin gen mer for ståe
lig, men nevn te fle re eks emp ler på at Lov data er 
i gang og øns ker å gjø re mer. Der for had de også 
stif tel sens sty re be slut tet at sti pen det skul le gå til 
ar bei det med å få pub li sert fle re over set tel ser, i 
før s te om gang til eng elsk, av lo ver og for skrif ter.

Rettssikkerhetsprisen
Retts sik ker hets pri sen skal til de les én el ler fle re 
per so ner, en in sti tu sjon el ler en or ga ni sa sjon som 
i lø pet av fo re gå en de år el ler over leng re tid har 
ut mer ket seg i sitt ar beid el ler vir ke ved å:
• Styr ke retts sik ker het og lik het for lo ven 

in nen for sitt vir ke om rå de.
• Ar bei de for retts stat li ge prin sip per, yt rings 

fri het, li ke verd, men nes ke ret tig he ter og 
trygg het for per son li ge kren kel ser.

• Bi dra til økt for stå el se for og inn sikt i lov  
 og re gel ver ket.
• Bi dra til mer ef ek tiv saks be hand ling og

sik re re be slut nin ger gjen nom ut nyt tel se av  
ju ri disk kom pe tan se.

Tidligerevinnereav
Rettssikkerhetsprisen
2015: Fahkra Sa li mi og Mirasen te ret 
2014: Ad vo kat for en in gens ak sjons og  

pro se dy re grup pe i ut len dings rett 
2013: As bjørn Kjøn stad
2012:  Ju ri disk Råd giv ning for Kvin ner 

(JURK), Oslo, JussBuss, Oslo,  
Jus hjel pa i MidtNor ge,Trond heim, 
Juss for mid lin gen i Ber gen og 
Juss hjel pa i NordNor ge, Trom sø.

2011: Tore Sand berg
2010: Cars ten Smith
2009:  Ada So fie Aus te gard og  

Sti ne Sofies Stif tel se
2008: Ga te ju ris ten (Cath rine Moks nes)
2007: Tryg ve Lan geNiel sen
2006: Anders Brat holm

HenningVe(1956–2016)
Hen ning Ve døde 9. au gust 2016 et ter lang 
tids syk dom. Hen ning ar bei det i Lov data fra 
star ten i 1980, mens han ennå stu der te til sin 
ju ri dis ke em bets eksa men, og han var vik tig for 
ut vik lin gen av et norsk elek tro nisk retts in for
ma sjons sy stem. I alle år had de han ho ved an
sva ret for Lov da tas in for ma sjons ba ser. Lo ve ne 
skul le bli Hennings sto re opp ga ve. Det var ikke 
en opp ga ve han fikk til delt - det er vel rik ti ge re 
å si at han adop ter te lo ve ne. Hen ning ble Nor
ges eks pert på det vi et ter hvert kal te re gel til
syn, et spe sia li sert fag om rå de han nær mest 
egen hen dig ut vik let fra bun nen av. Lov data 
di gi ta li ser te Nor ges Lo ver le ver te sat sen til 
Lov sam lin gen si den 1981ut ga ven. I prak sis 
le ver te Hen ning teks ten til nes ten alle sto re og 
små lov sam lin ger som er ut gitt i Nor ge de sis
te 30 åre ne frem til 2016. Fra 19841994 var 
han Lov&Da tas før s te re dak sjons sek re tær.
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SistetrykteutgaveavNorskLovtidend

Så er det slutt. Den tryk te ut ga ven av Norsk Lovtidend 
er av vik let et ter å ha vært ut gitt si den 1877. Hef te 19 i 
av de ling I (lo ver og sen tra le for skrif ter), som ble ut gitt 8. 
feb ruar 2017, ble den al ler sis te ut ga ven.
Av de ling II, som in ne hol der re gio na le og lo ka le for skrif ter, 
tak ket for seg al le re de 16. ja nu ar 2017 med hef te 4 for 
år gan gen 2016.

An tal let abon nen ter på den tryk te ut ga ven har vært 
sterkt fal len de over fle re år, og et ter for slag fra Lov data 
be slut tet Jus tis og be red skaps de par te men tet å av vik
le de tryk te ut ga ve ne for av de ling I og av de ling II et ter 
2016år gan gen. Det gjen står der med bare å lage re gis
ter for 2016år gan gen for beg ge av de lin ge ne.

I prak sis vil ikke av vik lin gen ha noen stor prak tisk be tyd
ning. Den elek tro nis ke kunn gjø rin gen på Lov data Åpne 
si der (www.lovdata.no) har vært den of  si el le kunn gjø rin-
gen av Norsk Lovtidend fra og med 2001år gan gen da 
Nor ge som det før s te lan det i Eu ro pa gikk over til elek
tro nisk kunn gjø ring. I dag er det elek tro nisk kunn gjø ring 
som gjel der i de fles te eu ro pe iske land. Øns ket om en 
sta tisk ut ga ve og hen sy net til bib lio tek med fle re gjor de 
at Lov data på veg ne av Jus tis og po li ti de par te men tet 
fort sat te å pro du se re en trykt ut ga ve som fra 2001 i snitt 
hvert år kom ut med 16 hef ter for delt på 2667 si der i 
Afor mat i av de ling I, mens snit tet for av de ling II har vært
hhv. 5 hef ter og 622 si der. PDFut ga ven av de tryk te hef
te ne har også vært gra tis til gjen ge lig på Lov da tas Åpne
si der fra 2001 til 2016, der kunn gjø rin ge ne også vil være
til gjen ge lig i frem tiden. Kunn gjø rin ge ne num me re res 
fort lø pen de, men blir ikke len ger sam let i num me rer te 
hef ter. Na sjo nal bib lio te ket job ber for ti den med å leg ge 
inn skan ne de ver sjo ner av Lovtidend fra 1877 til og med
2000-år gan gen, og fle re år gan ger er al le re de på plass i
Bokhylla.no.

«LåstPDF»
Be ho vet for en sta tisk ver sjon gjør at alle kunn gjø rin ger 
i Norsk Lovtidend av de ling I og II fra og med 1. ja nu ar 
2017 også blir til gjen ge lig i PDFver sjon. Dis se vil også 
ha as so sier te sig na tu rer som kan las tes ned sam men 
med PDF-fi le ne. For må let med sig na tu re ne er å gi en 
trygg het om at en PDF-fil som en ten er las tet ned, mot-
tatt på epost el ler gjen nom and re ka na ler, ikke er end ret 
av uten for stå en de. Sig na tu re ne vil også kun ne for tel le at 
do ku men tet er pub li sert av Lovtidendredaksjonen selv. 

Rettelser
Tid li ge re ble ret tel ser pub li sert i nes te til gjen ge li ge tryk te 
ut ga ve og en sam let over sikt over hvor ret tel se ne var pub
li sert ble inn tatt ba kerst i hvert hef te. Fra og med 2001år
gan gen ble ret tel se ne også lagt inn ba kerst i den elek tro nis
ke kunn gjø rin gen. Sist nevn te prak sis vil bli vi de re ført. 

De sis te åre ne har det van lig vis vært kunn gjø rin ger to 
gan ger ukent lig i av de ling I, men fre kven sen har vært 
høy ere un der «top pe ne» de sis te uke ne før jul og før 1. 
juli. I av de ling II har tors dag vært fast kunn gjø rings dag. 
Re dak sjo nen tar nå sik te på dag li ge kunn gjø rin ger i av
de ling I – når det er noe å kunn gjø re – mens kunn gjø rin
ge ne i av de ling II vil fin ne sted tirs da ger og tors da ger, og 
el lers et ter be hov. 

Lov1.april1876angaaende
UdgivelseafenLovtidendeog
BekjendtgjørelseafLovem.v.
Den før s te Lovtidendloven ble ved tatt i 1876 blant an net 
for å sik re bed re kjenn skap til og stør re ut bre del se av 
lo ver og for ord nin ger mv. Frem til da ble lo ver og for ord
nin ger m.m. trykt opp og dis tri bu ert til «Overøvrighed
erne» og and re em bets menn i for bin del se med den 
på bud te ting ly sin gen. Det ble også pub li sert på pri vat 
ini tia tiv, et ter hvert med støt te fra Stats sek re ta ri a tet, en 
år lig sam le ut ga ve av de ved tat te lo ve ne og for skrif te ne. 

En an nen pro blem stil ling had de vært ting ly sin gen av lo
ve ne som med før te for skjel li ge ikraft tre del ses tids punk ter. 
Jus pro fes sor Tor kel Hal vor sen Asche houg (1822–1909) 
skrev i en «Fore stil ling» til Jus tis de par te men tet 10. feb
ruar 1875, inn tatt i Ot.prp.nr.9 (1876): 

«Lovbogens 1310 paabyder, at Kon ge li ge For ord nin
ger el ler Be fa lin ger, som frem stil les og be fa les at skul le 
læses, blive at lyse til Thinge. Heraf har den Retsregel 
udviklet sig, at in gen Lov i Almindelighed antages at 
træde i Kraft i nogen Jurisdiktion, førend fra den Dag, 
paa hvil ken Thinglysningen der har fundet Sted.

Tekst:DagT.Hoelseth
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Den ne Re gel er øiensynligt uhensigtsmæssig. Det for tje
ner her al le re de at anmærkes, at den gjør det for nø dent 
for Re gje rin gen at føre Con trol med, at Thinglysning 
fin der Sted, og at kræve Indberetning om, naar det-
te skeer, hvil ket for an le di ger en Del Ar bei de. Dernæst, 
at det i Jurisdiktioner, hvor Thing sjel dent hol des, kan 
tage lang Tid, inden en ny Lov træder i Kraft. Frem de
les, hvad der dan ner den væsentligste Indvending mod 
den om hand le de Bekjendtgjørelsesmaade, at nye Love 
træde i Kraft til tem me lig for skjel li ge Tider i de for skjel
li ge Jurisdiktioner, hvil ket kan med fø re ikke ube ty de li ge 
Vanskeligheder, naar Per so ner, der have Bo pæl i dis se, 
i Mellemtiden indlade sig i Retshandeler med hinanden, 
el ler naar et al le re de stif tet Retsforhold el ler paabegy
ndt Fore ta gen de el ler Anlæg udstrækker sig over fle re 
saadanne Jurisdiktioner». 

1876lo ven be stem te at «En hver Lov træder, forsaavidt 
den ikke selv be stem mer noget andet, i Kraft over alt i 
Ri get 4 Uger efter den Dag, da det Num mer af Lovti
denden, hvori den bekjendtgjøres, er udgivet». Det te 
med før te eks em pel vis at lo ve ne som ble kunn gjort i et 
hef te med ut gi vel ses da to 1. no vem ber tråd te i kraft 30. 
no vem ber, hvis de ikke selv sa noe an net. 
Lo vens § 1 be stem te at Norsk Lovtidende skul le ut gis 
for of ent lig reg ning og in ne hol de blant an net grunn-
lovs be stem mel ser, lo ver, pro vi so ris ke an ord nin ger samt 
opp he vel se av dis se, og i til legg «af Kon gen el ler et Re
gje rings de par te ment giv ne el ler approberede An ord nin
ger og Be stem mel ser, hvis Overtrædelse kan paadrage 
Pri va te An svar el ler Tab af Rettigheder» og til sist «Be
slut nin ger om Skattepaalæg».

Lo vens § 4 be stem te vi de re at man i en sær skilt av de ling 
kun ne inn ryk kes «and re af Kon gen el ler et Re gje rings de
par te ment el ler af an den Au to ri tet udfærdigede Be stem
mel ser, saasom Resolutioner, Kon vent io ner, Trak ta ter, 
Pla ka ter, Bekjendtgjørelser, Instruxer, Reg le men ter, 
Skri vel ser m.M., forsaavidt de findes af saadan Be tyd-
ning, at de res Of ent lig gjø rel se paa den ne Maade an se es 
hensigtsmæssig.»

En kon ge lig re so lu sjon av 10. ja nu ar 1877 be stem te at 
av de ling I skul le in ne hol de be stem mel se ne opp lis tet i 
§ 1, mens av de ling II skul le in ne hol de be stem mel se ne 
nevnt i § 4 samt de nevnt i § 1 som var hen sikts mes sig
å opp be va re i «en almindelig Sam ling».

Den al ler før s te hef tet i av de ling I ble ut gitt 26. ja nu ar 
1877 og den før s te inn tat te re so lu sjo nen da tert 10. ja nu
ar 1877 be stem te at «Edderfugl og Rap høns ikke maa 
fan ges el ler dræbes inden Stav an ger Amt, Edderfugl 
indtil Udgangen af Aaret 1886, Rap høns indtil Udgangen 
af 1881.» Den før s te re so lu sjo nen inn tatt i av de ling II , 
da tert 5. ja nu ar 1877, om hand let god kjen nel se av taks
ter for be nyt tel se av of ent li ge bryg ger i Flek ke fjord.

An svar lig ut gi ver av Norsk Lovtidende var Stats sek
re ta ri a tet, se ne re be nevnt Statsrådssekreteriatet, 
som fra høs ten 1939 ble be nevnt Stats mi nis te rens 
kon tor. 

Inn hol det i Norsk Lovtidende og opp de lin gen i to av
de lin ger som be skre vet oven for end ret seg svært lite 
frem til nå væ ren de Lovtidendlov av 1969 tråd te i kraft 1. 
ja nu ar 1970. I en pe ri ode fra 1879 til 1914 ble av de ling II 
ut vi det til også å in ne hol de «Trak ta ter, el ler un der  an den 
Benævnelse saasom Kon vent io ner, Deklarationer o. s. 
v., indgangne Over ens koms ter med frem me de Sta ter 
skul le, forsaavidt ikke noget Andet af Kon gen for en kelt 
Tilfælde be stem mes, of ent lig gjø res saavel i Originaltext 
som i Oversættelse». Det te skjed de en dog pa ral lelt med 
ut gi vel sen av Over ens koms ter med frem me de sta ter 
(OMS) som ble ut gitt fra 1879. Un der kri gen ble Lon don
re gje rin gens pro vi so ris ke an ord nin ger m.m. samt sa ker 
som na tur lig hør te hjem me i OMS inn tatt i den så kal te 
«Lon don ut ga ven» av Lovtidend ut gitt av Jus tis de par te
men tet i Lon don, men alt falt til ba ke til det nor ma le igjen 
et ter kri gens slutt.

Nav net på tids skrif tet ble for øv rig end ret fra «Norsk 
Lovtidende» til «Norsk Lovtidend» i 1938.

Lov19.juni1969nr.53
omNorskLovtidendm.v.
Den nye Lovtidendloven ble ved tatt for å kun ne har mo
ni se re bed re med for valt nings lo ven 1967 som tråd te 
i kraft 1. ja nu ar 1970, og for å fjer ne be stem mel ser i 
1876-lo ven som var over flø di ge el ler ikke len ger var 
ak tu el le. For valt nings lo ven § 38 had de som ho ved re gel 
at alle for skrif ter skul le kunn gjø res i Lovtidend uan sett 
om over tre del se av en lov el ler for skrift med før te an svar 
el ler tap av ret tig he ter for pri vat per so ner og uan sett om 
for skrif ten var ut fer di get av Kon gen, et de par te ment, et 
di rek to rat el ler av et an net for valt nings or gan. Den nye 
Lovtidendloven skul le ikke len ger selv in ne hol de noe på
bud om kunn gjø ring av for skrif ter, men i ste det hen vi se 
til hva lov giv nin gen for øv rig be stem te om kunn gjø ring av 
for valt nings ved tak.

Den nye lo ven på bød el lers som før kunn gjø ring av 
grunn lovs be stem mel ser, lo ver og ved tak om ikraft tre del
se og virk som hets om rå de, pro vi so ris ke an ord nin ger og 
Stortingets skat te ved tak.

Ut reg nin gen av når en lov el ler for skrift tråd te i kraft når 
ikke an net var be stemt ble gjort enk le re ved at fris ten 
ble satt fra 4 uker til 1 må ned. Det te med før te at der som 
kunn gjø rin gen fant sted den 20. i en må ned vil le lo ven 
tre i kraft den 21. den nes te må ned. Be stem mel sen 
kun ne ska pe pro ble mer hvis en lov ble inn tatt i et hef te 
med ut gi vel se 28. ja nu ar, men det te var al le re de løst ved 
domstolloven § 148 an net ledd sis te punk tum, som sa 
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at «Har ikke maaneden det te tal, en der fris ten paa den 
sidste dag i maaneden». 

Da den elek tro nis ke kunn gjø rin gen ble den of  si el le fra 
2001 og hef te ut gi vel sen ikke len ger var sty ren de, ble 
ikraft tre del ses be stem mel sen tol ket til å reg nes fra den 
da gen lo ven el ler for skrif ten ble kunn gjort.  

Omorganisering
I 1974 ble av de lin ge ne i Norsk Lovtidend om or ga ni sert 
slik at av de ling I skul le in ne hol de lo ver og «sen tra le» for
skrif ter m.m., det vil si for valt nings ved tak som gjaldt for 
hele lan det, mens av de ling II skul le in ne hol de re gio na le og 
lo ka le for skrif ter. For skrif ter som gjaldt for Sval bard og for
skrif ter hjem let i bilandsloven falt un der av de ling I, i til legg 
til for skrif ter for uni ver si te ter og høy sko ler. 

Fra og med 1982 fikk Lov data, som ble stif tet året i 
for vei en, an sva ret for å lage sat sen til Norsk Lovtidend, 
mens Stats mi nis te rens kon tor had de an sva ret for sis te 
kor rek tur les ning og fast sat te el lers be grens nin gen av hva 
Lovtidend skul le in ne hol de ut over det på bud te. I 1992 
over før te Stats mi nis te rens kon tor re dak sjons an sva ret til 
Jus tis og po li ti de par te men tet. I et par år til stod de par
te men tet fort satt for and re kor rek tu ren, men det te an sva
ret ble så over latt til Lovtidendredaksjonen i Lov data. 

Norsk Lovtidend ut gis fort satt av Lov data på veg ne av 
Jus tis og be red skaps de par te men tet, men alt det prak
tis ke rundt re di ge rin gen og kunn gjø rin gen skjer i Lov
data. Sam ti dig som den elek tro nis ke kunn gjø rin gen ble 
den of  si el le i 2001, ble også den tryk te ut ga ven om gjort 
fra A5for mat til A4for mat, først og fremst for di det var 
enk le re å re di ge re. 

Lov da tas re di ge rings an svar fra og med 1982 har ikke 
med ført noen be ty de li ge end rin ger i hva som skal kunn
gjø res i Norsk Lovtidend. I til legg til det som er på budt 
ved lov, inn tas and re ved tak som det har vært pre se
dens for å kunn gjø re, slik som ved tak om god kjen ning 
av kom mu ners vå pen og flagg, ved tak om end ring i 
em be ts inn de lin ger o.l. 

Om fan get der imot har end ret seg be ty de lig de se ne re 
åre ne. An tal let lo ver og for skrif ter har stort sett holdt seg 
på sam me nivå si den Lov data over tok an sva ret, men 

for skrif te ne er blitt mer de tal jer te og om fangs ri ke, noe 
som gjen spei ler den mer kom plek se ut vik lin gen i sam
fun net for øv rig. All lov og for skrifts giv nin gen som EØS
av ta len har ført med seg har også ført til økt an tall si der i 
Norsk Lovtidend. 

Deførsteredaktørene
Den før s te re dak tø ren var ju ris ten Ernst Rein holdt Bætz
mann (1834–1904), som iføl ge nek ro lo gen i Af ten pos ten 
9. sep tem ber 1904 først job bet som ad vo kat full mek tig 
et par år et ter ju ri disk em bets eksa men i 1866 før han ble
an satt som «copist» i Jus tis de par te men tet. Da lov om 
Norsk Lovtidende ble ved tatt i 1876, ble han over ført til
Stats sek re ta ri a tet der han bi stod i ar bei det med for be
re del se ne til ut gi vel sen av Lovtidende og var tids skrif tets 
før s te re dak tør fra 1877 til han gikk av i 1903. Han døde
8. sep tem ber 1904 «efter længere Tids Sygelighed». Fra
1883 var han også re dak tør av Norsk Kundgjørelsesti
dende, det som vi i dag kjen ner som Norsk Ly sings blad.
En pe ri ode var Lovtidendredaksjonen for øv rig et rent fa
mi lie fore ta gen de et ter som dat te ren Fred rik ke Bætzmann 
(1862–1945), se ne re gift Plan ting, iføl ge fol ke tel lin gen 
1900 stod opp ført som tids skrif tets as si stent. 

Da Bætzmann gikk av i 1903 et ter at det tred je kvartal
vise hef tet for av de ling II var av slut tet, fikk Ei nar Han-
sen mid ler ti dig re dak tør an sva ret inn til Fre de rik Theokar 
Sa li cath (1847–1911) over tok. Sa li cath, som tid li ge re 
blant an net var po li ti mes ter i Lar vik , er kan skje best 
kjent for for søket på å kvit te seg med bue korp se ne da 
han tje nes te gjor de som kon sta bel in spek tør i Ber gen. Det 
gikk ikke så bra. Han rakk også å skri ve en slekts bok 
om fa mi li en von Schlan busch i 1892. Sa li cath døde på 
sin post 22. ok to ber 1911 og ble et ter fulgt av Ni co lai F. 
Leg an ger (1874–1933), som had de an sva ret ut året inn til 
Ove Kris ti an Young (1857–1938) ble re dak tør fra 1912. 
Leg an ger var se ne re stats sek re tær/stats råds sek re tær, 
en stil ling som i dag til sva rer re gje rings rå den ved Stats
mi nis te rens kon tor. De før s te re dak tø re ne had de alle 
an sva ret både for Lovtidend og Kunngjørelsestidende og 
gjer ne også Stats ka len de ren. 

I dag he ter re dak tø ren Knut Da vid sen, som har vært 
med i Lov data si den stif tel sen ble etab lert i 1981. Med 
seg i re dak sjo nen har han 5 full tids an sat te.
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Historiskeversjoner
avlov-ogforskriftsparagrafer
His to ris ke ver sjo ner av lov og for skrifts pa ra gra fer er til gjen ge li ge for pa ra gra fer fra og med 1. ja nu ar 1999. 
Når man ak ti ve rer knap pen    over pa ra gra fen, kom mer det frem en tids lin je med klikk ba re punk ter for de 
uli ke his to ris ke ver sjo ne ne av pa ra gra fen.

For skat te lo ven § 161 vil tids lin jen se slik ut: 

Ved å hol de muse pe ke ren på et punkt på tids lin jen, vil det frem kom me dato for når end rin gen tråd te i kraft.  
Klik ker du på punk tet, kom mer den his to ris ke ver sjo nen av pa ra gra fen frem.

Klik ker du på et punkt på tids lin jen med ikraft tre del ses dato for end rin ger mel lom 1982 og 2000, vil du ikke få til gang 
til his to ris ke ver sjo ner, men du kan klik ke på len ken til Norsk Lovtidend for å se hva end rin ge ne gikk ut på. 

Klik ker du på et punkt på tids lin jen med ikraft tre del ses dato før 1982, vil du hop pe til et «hode» til end rings lo ven 
med be skjed om at end rin gen er inn ar bei det, men du har ikke til gang til sel ve end rings lo ven.

His to ris ke ver sjo ner av lov og for skrifts pa ra gra fer kan leg ges til ut valg, skri ves ut og las tes ned. 



Side 112016Lovdata

SatsingpåEuropa

Europalov.no
Nett ste det europalov.no ble over tatt av Lov data i mai 
2016. Lov data har i fle re år brukt mye res sur ser på å 
sy ste ma ti se re og pub li se re EU og EØSre la tert ju ri disk 
ma te ria le. De fles te do ku men te ne som Lov data pub li se-
rer i Lov data Pro er hen tet fra EU.

Europalov.no er ofte blitt om talt som det vik tig ste nett
ste det for å hol de over sikt over ut vik lin gen av Nor ges 
av ta ler med EU.  Med over ta kel sen av europalov.no gjør 
Lov data mer EØS- og Schengenstof let te re til gjen ge lig 
både på åpne si der og i Lov data Pro. Det te er in for ma
sjon som an går de fles te, men som av man ge opp fat tes 
som van ske lig å få over sikt over og for stå.

På de åpne si de ne har over ta kel sen så langt gjort Lov
data til en inn gangs port til europalov.no og har åp net for 
å kun ne pre sen te re mer re dak sjo nelt EU-stof på våre 
si der.  

I Lov data Pro er det im ple men tert en europalovknapp 
i retts ak te ne som gir di rek te til gang til fak ta in for ma sjon 
om retts ak te ne, saks his to rik ken og til knyt te de do ku men
ter.
Fra star ten i 2007 ble Eu ro pa lov dre vet som et pri vat ini
tia tiv av Tore Grøn ning sæ ter. Fra 1995 ar bei det han ved 
Nor ges EUde le ga sjo nen og EFTAsek re ta ri a tet i Brus
sel, se nest som in for ma sjons sjef da han gikk av i 2016. 
Grøn ning sæ ter, som er en ka pa si tet på EUs og EFTAs 
pro ses ser og in sti tu sjo ner, er frem de les re dak tør for Eu
ro pa lov og hol der nett ste det lø pen de opp da tert.

Gjen nom å over vå ke en rek ke kil der føl ger vi ut vik lin gen 
av retts ak te ne fra for slags sta di et i EU, gjen nom saks
gan gen i EUin sti tu sjo ne ne, EØSor ga ne ne (EØSsa ker) 
og Nor ge (Schen gensa ker), til de er gjen nom ført og 
trådt i kraft i norsk rett.

Hver uke pub li se rer europalov.no et ny hets brev som 
opp sum me rer sis te ukes nye og end re de sa ker på inn til 
21 saks om rå der. Ny hets bre vet med len ker til Eu ro pa lovs 
de tal jer te fak ta ark har mer enn 2600 abon nen ter. 

SagtomEuropalov
«Det er sam ti dig et tan ke kors at kan skje den bes te nett
si den som fin nes om ut vik lin gen av Nor ges av ta ler med 
EU er et pri vat ini tia tiv, nem lig nett ste det Eu ro pa lov.» [...] 
Uten for og in nen for  Nor ges av ta ler med EU: NOU 
2012:2 

EuropeanLegislationIdentifierELI
Eu ro pean Leg is la tion Iden ti fi er (ELI) er en stan dard for 
å struk tu re re og iden ti fi se re in for ma sjon om lov giv ning 
på nett. Stan dar den skal bi dra til at land i Eu ro pa får 
på plass ef ek ti ve, di gi ta le sy ste mer for for valt ning og 
pub li se ring av re gel in for ma sjon. ELI skal et ter hvert også 
gjø re det mu lig å sam men lik ne re gel verk på tvers av 
na sjo nal sta te ne og bru kes til å fin ne ut om og hvor dan 
di rek ti ver (og for ord nin ger) er gjen nom ført i na sjo nal lov
giv ning. 

Lov data in tro du ser te Eu ro pean Leg is la tion Iden ti fi er (ELI) 
i en betaver sjon på sine åpne nett si der i sep tem ber 
2016. Gjen nom fle re år har Lov data del tatt i ut vik lin gen 
av stan dar den i EU sam men med re pre sen tan ter fra fle re 
EU-land og fra EUs Pub li ca tion Of  ce.

For Nor ge var im ple men te rin gen en kel for di Lov data al le
re de i fle re år har hatt stan dar der og in for ma sjons struk-
tu rer som inn frir kra ve ne i ELI.

Jus tis de par te men tet har ut pekt lov data til norsk ELIko
or di na tor. Et ter im ple men te ring av ELI ble Nor ge med lem 
av ELItask force som skal hjel pe EUland med å im ple
men te re stan dar den na sjo nalt og som også skal vi de re
ut vik le stan dar den.

ELIbeståravtrepillarer:
Den før s te pillaren er å im ple men te re sta bi le og for ståe li
ge len ker – URIer (Uni form Re source Iden ti fi er). Lov data 
har len ge hatt URIer som til freds stil ler kra ve ne i ELI, og 
de som kjen ner de URIene som Lov data be nyt ter til 
van lig vil kjen ne seg igjen i ELIut ga ve ne av de sam me 
URIene.

Den and re pillaren er å im ple men te re et sett av de fi ner te 
me ta da ta. De me ta da ta Lov data også har be nyt tet tid li
ge re lig ger tett opp til de fi ni sjo ne ne i ELI. Noen me ta da ta 
i ELI er ikke re le van te for Nor ge.

Den tred je pillaren er å mer ke me ta da ta på si de ne våre 
slik at også ma ski ner kan dra nyt te av in for ma sjo nen. 
I vår ELIimp le men ta sjon har vi mer ket alle til gjen ge li
ge me ta da ta med så kal te RDFa (Re source De scrip tion 
Framework) at tri but ter slik de er be skre vet i ELIstan dar
den.
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NyestyremedlemmeriLovdata

HansFrodeKiellandAsmyhr
(f. 1970), Jus tis og be red skaps de par te men tet, sty re med lem  
fra feb ruar 2016. Cand.jur., Uni ver si te tet i Oslo, 1998. Part ner  
i be drifts råd giv nings fir ma et Panor Pub lic Afairs AS fra 2016,  
sty re le der i Gra mi nor fra 2017. Di rek tør i BursonMars tel ler 
2013–2016. Po li tisk råd gi ver og for Frem skritts par ti ets stor tings
grup pe 1998–2003, sek re ta ri ats le der 2003–2005. Stor tings re
pre sen tant fra Akers hus fra 2005 til 2013, den sis te pe ri oden 
som med lem av Jus tis ko mi te en. Har i til legg hatt en rek ke lo kal
po li tis ke verv. Driver går den Nord re Mo i Sør um kom mu ne.

BjørnarEirikStokkan
(f. 1960), Den Nors ke Dom mer for en ing, sty re med lem fra 2017, 
va ra med lem 2013–2017. Cand.jur., Uni ver si te tet i Ber gen, 1988. 
Lag dom mer i Hå lo ga land lag manns rett. Tid li ge re pro sjekt le der i 
Jus tis og be red skaps de par te men tet 2009–2010 og Dom stol  ad
mi nis tra sjo nen 2005–2010. Va ra med lem i sty ret til Dom stol ad mi
nis tra sjo nen fra 2015, med lem IKT Fag råd sam me sted fra 2007. 
Iv rig hob by fo to graf.

LillChristinEgeland(f.1975)
Den Nors ke Advokatforening, sty re med lem fra 2017. Cand.jur. 
Uni ver si te tet i Oslo, 1999. Se ni or ad vo kat og part ner i Si mon sen 
Vogt Wiig AS med eks per ti se i ar beids rett. Hun er fast ju ri disk 
råd gi ver for per so nal av de lin ge ne i fle re nors ke sel skap og bi står 
Na sjo nal eks pert som rap por te rer om norsk ar beids rett til EU
kom mi sjo nen. Ege land er med for fat ter på arbeidsrett.no. Tid li ge
re topp se rie spil ler i fot ball for LSK Kvin ner.
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Manglendeikrafttredelseravlover
ogendringslover

Tekst:KnutDavidsen

Lo ve ne blir ved tatt av Stor tin get og sank sjo nert 
av Kon gen i stats råd. Man ge av lo ve ne har egen 
ikraft tre del ses be stem mel se, mens and re lo ver 
har gitt myn dig he ten til å fast set te ikraft tre del se til 
Kon gen i stats råd. Ikraft tre del se kan be stem mes 
for hele el ler de ler av lo ven, og ved delt ikraft tre
del se kan det te i en kel te til fel ler ska pe uklar he ter 
i hva som er be stemt. En end rings lov vil fort satt 
gjel de til alle de ler av lo ven er satt i kraft, når det te 
skjer vil lo ven bli «opp he vet». End rings lo ver som 
in ne hol der over gangs be stem mel ser vil bli stå en
de til be stem mel se ne ikke len ger an ses å ha noen 
prak tisk be tyd ning.

Det kan være man ge grun ner til at lo ver ikke set
tes i kraft. Eks emp ler kan være at kon ven sjo ner 
som skal gjen nom fø res ved lo ven ikke er i kraft, 
ut vik lings ar beid i for bin del se med lov end rin ge ne 
ikke er fer dig stilt el ler at på tenk te læ re pla ner ikke 
er fer di ge.

Ved en gjen nom gang av lo ve ne har vi fun net en 
del lo ver hvor hele el ler de ler av lo ve ne ikke er 
satt i kraft. Lis ten over lo ver og end rings lo ver er 
av gren set til åre ne til og med 2014. I åre ne 2015 
til og med 5. ap ril 2017 er det 24 lo ver og end
rings lo ver hvor hele el ler de ler av lo ven ikke er 
satt i kraft. Dis se lo ve ne vil ikke bli om talt i den ne 
ar tik ke len.

I ar bei det med dis se mang len de ikraft tre del se ne 
er det for søkt gjort søk i for ar bei de ne til lo ve ne, 
og hvor det er fast satt ikraft tre del se ved kon ge lig 
re so lu sjon, er det for søkt gjort søk i stats råds fore
dra ge ne. 

I.Deleravlover
somikkeersattikraft:
1. Lov 2. juli 1999 nr. 64 om hel se per so nell m.v.
(hel se per so nello ven). § 38 er ennå ikke satt i kraft.
Pa ra gra fen er end ret to gan ger, uten at det er
fast satt ikraft tre del se.

2. Lov 17. juni 2005 nr. 101 om eigedomsregis-
trering (matrikkellova). § 7 (med for skrifts hjem mel) 
og § 52 nr. 3, som opp he ver lov 17. juli 1925 om
Sval bard § 25 er ikke satt i kraft.

3. Lov 29. juni 2007 nr. 73 om ei en doms meg ling.
§ 46 er ikke satt i kraft. Hele lo ven ble satt i kraft
1. ja nu ar 2008 ved res. 29. juni 2007 nr. 754, men
iføl ge for skrift 23. no vem ber 2007 nr. 1282 trer §
46 i kraft når de par te men tet be stem mer.

4. Lov 19. juni 2009 nr. 100 om for valt ning av
na tu rens mang fold (na tur mang fold lo ven). § 78 i
lo ven opp he ver lov 29. mai 1981 nr. 38 om jakt
og fangst av vilt (vilt lo ven) § 26 nr. 9, det te er ikke
satt i kraft.

5. Lov 28. mai 2010 nr. 16 om be hand ling av
opp lys nin ger i po li ti et og på ta le myn dig he ten 
(politiregisterloven). § 57 i lo ven er ikke satt i kraft.
Pa ra gra fen er se ne re end ret ved lov 21. juni 2013
nr. 82, men den ne end rin gen har in gen be tyd ning
for den mang len de ikraft tre del sen.

6. Lov 20. ja nu ar 2012 nr. 4 om på gri ping og
overleveringtilogfråNoregforstraffbareforhold
på grunn lag av ein ar rest ord re (arrestordreloven).
§ 43 nr. 3 end rer lov 13. juni 1975 nr. 39 om ut le
ve ring av lov bry te re m.v. § 1 nytt and re punk tum,
det te punk tet er ikke satt i kraft.
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II.Endringsloverellerdeler
avendringsloversomikke
ersattikraft:
1. Lov 14. feb ruar 2003 nr. 11 om end rin ger i lov
om le ge mid ler m.v. (le ge mid del lo ven) og i lov om 
me di sinsk ut styr ble satt i kraft 1. mars 2003, men
i le ge mid del lo ven gjen står to end rin ger i § 2, nytt 
an net ledd og nytt tred je ledd. Nå væ ren de an net,
tred je og fjer de ledd blir nytt fjer de, fem te og sjet te
ledd. End rings lo ven end ret også le ge mid del lo ven 
§ 10, som er satt i kraft, pa ra gra fen vi ser til § 2
an net ledd.

2. Lov 20. juni 2003 nr. 44 om end rin ger i sen-
tralbanklovenogfinansieringsvirksomhetsloven
og om opp he vel se av va lu ta re gu le rings lo ven og 
pen ge- og kredittreguleringsloven. Det gjen står
fort satt en del pa ra gra fer i de opp he ve de lo ve ne.

3. Lov 29. au gust 2003 nr. 90 om end rin ger i
pen ge spill- og lot te ri lov giv nin gen end rer lov 24.
feb ruar 1995 nr. 11 om lot te ri er m.v. Lo ven har
tre del vise ikraft tre del ser, men føl gen de end rin
ger i lot te ri lo ven gjen står: § 3, § 4 d, § 8 a, § 9 og
§ 15. Lot te ri lo ven § 3 er end ret to gan ger et ter
2003.

4. Lov 17. de sem ber 2004 nr. 86 om end rin ger i
lov 2. juni 1989 nr. 27 om om set ning av al ko hol
hol dig drikk m.v. og en kel te and re lo ver end rer 
al ko hol lo vens § 17b. Den ne end rin gen in ne holdt 
feil og er se ne re blitt end ret ved lov 17. juni 2005
nr. 59 om endringar i folketrygdlova og alkohollo
va. 2004lo ven må der for opp he ves.

5. Lov 17. juni 2005 nr. 98 om endringar i lov 4.
de sem ber 1992 nr. 127 om kring kas ting end
rer kring kas tings lo ven § 44 og opp he ver § 46.
I stats råds fore dra get står det: «De par te men tet 
fore slår at lo ven bare del vis trer i kraft. År sa ken er
at det er for ut satt for en kel te av end rin ge ne at det
fast set tes end rin ger i for skrift om kring kas ting av 
28. feb ruar 1997 nr. 153. Dis se end rin ge ne vil bli
fast satt et ter at for slage ne har vært på en sær skilt
hø ring som er plan lagt høs ten 2005.»

6. Lov 1. de sem ber 2006 nr. 65 om end rin ger
i barnevernloven og so sial tje nes te lo ven mv. 
(saks be hand lings reg ler for fyl kes nemn de ne for 
bar ne vern og so si a le sa ker mv.) end rer barnev
ernloven § 93. Fot no te 1 til pa ra gra fen ly der:
«For mu le rin gen her ble ved lov 1 des 2006 nr. 65
end ret slik at det te ikke er med, men end rin gen er
 for ment lig ved en in ku rie  ikke satt i kraft. Hen
vis nin gen til § 72 gir nå ikke me ning». Merk na
de ne i for ar bei de ne sier end rin ge ne er av tek nisk 
ka rak ter og in ne bæ rer kun jus te ring av hen vis nin
ger til ka pit tel 7.

7. Lov 15. de sem ber 2006 nr. 85 om end rin ger
i lov 17. juni 2005 nr. 67 om be ta ling og inn kre
ving av skat te og av gifts krav end rer lo vens §
151 tred je ledd. De ler av det te led det er se ne
re end ret ved lov 14. de sem ber 2007 nr. 110.
For ar bei de ne gir ikke noe svar på hvor for den ne
pa ra gra fen ikke er satt i kraft.

8. Lov 11. ja nu ar 2008 nr. 2 om end rin ger i lov 4.
juli 2003 nr. 83 om elek tro nisk kom mu ni ka sjon 
(ekomloven) end rer § 62 i lo ven, end rings lo ven
er ikke satt i kraft. § 62 ble fast satt på nytt ved
lov 14. juni 2013 nr. 54 om end rin ger i ekomloven,
og end ret ved lov 17. mars 2017 nr. 9 om end rin
ger i ekomloven.

9. Lov 19. juni 2009 nr. 85 om end rin ger i lov om
vakt virk som het. Lo vens del III om end ring i lov
13. juni 1997 nr. 55 om ser ve rings virk som het § 16
før s te ledd er ikke satt i kraft. I stats råds fore dra
get står det: «Lo ven ro mer tall III om end ring i lov
13. juni 1997 om ser ve rings virk som het trer i kraft
se ne re, når sli ke læ re pla ner er fast satt».

10. Lov 18. juni 2010 nr. 25 om end ring i lov
16. juli 1999 nr. 66 om Schen gen in for ma sjons
sy stem (SIS) end rer lo vens § 12 før s te ledd,
som ikke er satt i kraft. I for ar bei de ne står det at
«Ef ek tue ring av on li ne SIS-søk for toll myn dig he-
te ne for ut set ter fer dig stil lel se av po li ti ets på gå en
de ar beid med etab le ring av ny løs ning for sik ker
kom mu ni ka sjon med and re ak tø rer. Den nye kom
mu ni ka sjons platt for men kan tid ligst bli ope ra tiv 
høs ten 2010». Det te kan være sva ret på hvor for
end rings lo ven ikke er satt i kraft.
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11. Lov 17. de sem ber 2010 nr. 84 om end rin ger
i for sik rings virk som hets lo ven (ska de for sik ring),
til føy er § 1217 i for sik rings virk som hets lo ven. Pa
ra graf num me ret ble end ret ved lov 10 ap ril 2015
nr. 17 til § 78, uten at end rings lo ven ble end ret.
Pa ra gra fen er ikke satt i kraft.

12. Lov 15. ap ril 2011 nr. 11 om end rin ger i
ekomloven og straf e pro sess lo ven mv. (gjen
nom fø ring av EUs da ta lag rings di rek tiv i norsk 
rett). End rin ge ne i straf e pro sess lo ven § 100 a er
en opp lis ting av pa ra gra fer, som er end ret ved lov
17. juni 2016 nr. 54 om end rin ger i straf e pro sess-
lo ven mv. (skjul te tvangs mid ler). End rings lo ven er 
også end ret ved lov 22. juni 2012 nr. 52 om end
rin ger i ut le ve rings lo ven m.m, se mer om den ne 
lo ven i nr. 15.

13. Lov 15. ap ril 2011 nr. 12 om end rin ger i kli
ma kvo te lo ven til føy er ny § 21 a, som ved lov 25.
mai 2012 nr. 29 ble end ret til § 20, men er fort satt
ikke i kraft. To hen vis nin ger til and re pa ra gra fer i
den ikke ikraftsatte pa ra gra fen er se ne re end ret. 

14. Lov 20. ja nu ar 2012 nr. 6 om end rin ger i
straf e lo ven, straf e pro sess lo ven, straf e gjen
nom fø rings lo ven, kon flikt råds lo ven m.fl. (barn
og straf) end rer lov 11. juni 1971 nr. 52 om
straf e re gist re ring § 6, den ne lo ven er opp he vet. I
til legg end res lig nings lo ven, som ble opp he vet av 
skatteforvaltningsloven fra 1. ja nu ar 2017. I til legg
er det end rin ger i straf e pro sess lo ven og straf e-
gjen nom fø rings lo ven som ikke er satt i kraft.

15. Lov 20. ja nu ar 2012 nr. 7 om end rin ger i
matrikkellova og ting ly sings lo ven mv. end rer 
matrikkelova § 27, som ikke er satt i kraft. I end
rin gen er det vist til lig nings lo ven, den ne lo ven er
nå opp he vet. I for ar bei de nes merk na der står det: 
«Nær me re reg ler om over fø rings ord nin ger mv. 
kan fast set tes i for skrift. Det leg ges til grunn at
skat te myn dig he te ne og sen tral mat rik kel myn dig
het fin ner fram til og av ta ler prak tis ke ord nin ger for
da ta over fø ring, valg av over fø rings tids punkt ol». 
Det er mu lig det te ikke er på plass.

16. Lov 22. juni 2012 nr. 52 om end rin ger i ut le
ve rings lo ven m.m. Lo vens del VI end rer straf e-
pro sess lo ven § 203, § 210, § 210 b og § 210 c
som ikke er satt i kraft. Se også nr. 11.

17. Lov 14. juni 2013 nr. 44 om endringar i straf
fe gjen nom fø rings lo ven mv. end rer straf e pro-
sess lo vens § 163 før s te ledd. End rin gen er ikke
satt i kraft. Det er in gen le de trå der i for ar bei de ne 
om even tu ell ikraft tre del se. 

18. Lov 21. juni 2013 nr. 63 om end rin ger i
barnevernloven end rer barnevernlovens § 35, §
427 og ny § 58 a, dis se be stem mel se ne er ikke
satt i kraft. Det er in gen oppllysninger i for ar bei de
ne om even tu ell ikraft tre del se.

19. Lov 21. juni 2013 nr. 86 om end rin ger i straf
fe pro sess lo ven mv. (be hand ling og be skyt tel se 
av in for ma sjon). Det står fort satt igjen end rin ger
i 202 a, § 202 c og § 216 g. De to først nevn te
pa ra gra fe ne ble end ret ved lov 17. juni 2016 nr.
54 om end rin ger i straf e pro sess lo ven mv. (skjul te
tvangs mid ler) med ikraft tre del se straks. Det er in
gen opp lys nin ger i for ar bei de ne om ikraft tre del se 
av res ten av 2013lo ven.

20. Lov 21. juni 2013 nr. 97 om end rin ger i me
die ei er skaps lo ven end rer lov 13. juni 1997 nr. 53
om ei er skap i me di er (me die ei er skaps lo ven) som 
ble opp he vet av lov 17. juni 2016 nr. 63 om opp
he ving av lov om ei er skap i me di er fra 1. juli 2016.
End rings lo ven skul le også vært opp he vet.

21. Lov 14. mai 2014 nr. 17 om end rin ger i
gjelds ord nings lo ven og dek nings lo ven mv. End
rin ge ne i gjelds ord nings lo ven § 14 nytt fjer de 
ledd og § 21 før s te ledd tred je punk tum gjen står.



Side 16 2016 Lovdata

FunksjoneriLovdataPro
Søkefunksjoner:

Hurtigsøk: Du sø ker på «goog lemå ten» i alle retts kil de ne på én gang. Sy no ny mer fra Lov da tas sy no nym lis te set tes 
inn au to ma tisk.

Avansertsøk:Søket kan spis ses ved hjelp av ope ra to rer og søk be stem te ste der i do ku men te ne (felt søk).

Rettskilderogregistre: Gir en over sikt over alle kil de ne, og du kan fore ta opp slag via uli ke re gist re.

Rettsområder: Gir deg til gang til retts kil der på grunn lag av tema. 

LovdataSide 26 2013

Søkefunksjoner:

Hurtigsøk:  Du søker på «google-måten» i alle rettskildene på én 
gang.  Synonymer fra Lovdatas synonymliste settes inn automatisk.

Avansert søk:  Søket kan spisses ved hjelp av operatorer og søk 
bestemte steder i dokumentene (feltsøk).

Rettskilder og registre:  Gir en oversikt over alle kildene, og du kan 
foreta oppslag via ulike registre.

Rettsområder:  Gir deg tilgang til rettskilder på grunnlag av tema. 

Personlige arbeidsverktøy:

Utvalg: Utvalg gir deg muligheten til å samle dokumenter i 
mapper – f.eks. dokumenter i forbindelse med en sak eller 
innenfor et fagområde. Utvalgene kan deles med andre. 

Merknader: Du kan skrive personlige merknader, grup-
pemerknader, firmamerknader og merknader for alle. 
Merknadene kan du også velge å dele med andre – f.eks. 
med medlemmene i en faggruppe. Fra venstre meny får du en 
oversikt over alle merknader.

Varsling: Gir deg varsling om endringer i regelverk og om 
nye rettsavgjørelser mv. som henviser til ønskede lover og 
lovparagrafer.

Grupper: Det er enkelt å opprette grupper som kan dele 
utvalg og merknader.

Søkehistorikk: Husker søkene dine. Søkene kan også 
slettes.

Funksjoner i Lovdata Pro
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Funksjoner i Lovdata Pro

Personligearbeidsverktøy:

Utvalg:Utvalg gir deg mu lig he ten til å sam le do ku men ter i map per – f.eks. do ku men ter i for bin del se 
med en sak el ler in nen for et fag om rå de. Ut val ge ne kan de les med and re. 

Merknader:Du kan skri ve per son li ge merk na der, grup pe merk na der, fir ma merk na der og merk na der for alle. 
Merk na de ne kan du også vel ge å dele med and re – f.eks. med med lem me ne i en fag grup pe. 
Fra venst re meny får du en over sikt over alle merk na der.

Varsling:Gir deg vars ling om end rin ger i re gel verk og om nye retts av gjø rel ser mv. som hen vi ser 
til øns ke de lo ver og lov pa ra gra fer.

Grupper:Det er en kelt å opp ret te grup per som kan dele ut valg og merk na der.

Søkehistorikk:Hus ker søke ne dine. Søke ne kan også slet tes.
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Årsmelding2016
Kunngjøringavregelverk
Et ter opp drag fra Jus tis de par te men tet ut fø rer Lov data 
den elek tro nis ke kunn gjø rin gen av lo ver og for skrif ter 
og utga også pa pir ut ga ven av Norsk Lovtidend frem til 
av vik lin gen et ter 2016 år gan gen. I Nor ge har den elek
tro nis ke kunn gjø rin gen hos Lov data vært den of  si el le 
kunn gjø rin gen si den 1. ja nu ar 2001. 

I 2016 ble det ved tatt og kunn gjort 124 lo ver og 2 030 
for skrif ter, end rings for skrif ter, ikraft tre del ser, de le ge
rings ved tak, opp he vel ser og and re ty per ved tak. 1 585 
av kunn gjø rin ge ne var i Norsk Lovtidend avd. I og 569 i 
Norsk Lovtidend avd. II. En stor del av Lov da tas ar
beid i for bin del se med kunn gjø rin ge ne be står i tek nisk 
kva li tets sik ring av teks te ne, (jf. av snit tet ne den for om 
re gel for valt ning.). Kunn gjø ring av lo ver og for skrif ter skjer 
nor malt hver dag for Norsk Lovtidend avd. I og to gan ger 
i uken for avd. II. Ti den fra inn sen del se til kunn gjø ring 
vil nor malt va ri e re fra kunn gjø ring sam me dag til kunn
gjø ring noen da ger se ne re for Norsk Lovtidend avd. I, 
av hen gig av de inn send te sa ke nes om fang og kom plek
si tet. Det sam me gjel der for avd. II.

Lovdatasnettsted
An tall opp slag på gra tis si de ne www.lovdata.no har 
pas sert 50 mil li o ner på års ba sis.  Om trent halv par ten av 
opp slage ne gjel der lo ve ne. 

Informasjonssystem
forprofesjonellebrukere
En vik tig mål set ning for Lov data er å bed re til gjen ge lig
he ten til retts kil de ne samt å gjø re bru ker ne opp merk
som me på end rin ger i re gel ver ket og nye retts av gjø rel ser. 
Lov data ar bei der kon ti nu er lig med å byg ge ut da ta ba se
ne, for bed re funk sjo na li te ten og til by nye tje nes ter. 

Iløpetavåretblefølgendenye
rettskilderinkludertisystemet:
Europalov.no
I Lov data Pro er det lagt inn egen knapp til Eu ro pa lov fra 
EØSretts ak ter

NybaseRundskrivfraUDI(RUDI)
UDIs rund skriv (UDIRS) re gu le rer hvor dan re gel ver ket 
skal for stås, saks be hand lings ru ti ner og ru ti ner for ar
beids or ga ni se ring. Rund skri ve ne er bin den de ret nings lin
jer for saks be hand le re i Ut lendingsdirektoratet, po li ti et og 
nors ke uten riks sta sjo ner som be hand ler ut len dings sa ker.

UDIs internmelinger (UDIM) in ne hol der i ho ved sak in
ter ne saks be hand lings ru ti ner, men i noen grad også 
ret nings lin jer for for tolk ning av re gel ver ket. In tern mel
din ge ne er bin den de ret nings lin jer for saks be hand le re 
i Ut lendingsdirektoratet. Ut val get av in tern mel din ger er 
fore tatt av UDI ut fra en vur de ring av hva som kan være 
av in ter es se uten for UDI.

UDIs prak sis no ta ter (UDIPN) in ne hol der be skri vel ser av 
Ut len dings di rek to ra tets prak sis på av gren se de saks
om rå der. No ta te ne er i ho ved sak nor ma ti ve be skri vel ser 
av prak sis, men kan i noen grad også in ne hol de in ter ne 
saks be hand lings ru ti ner på av gren se de om rå der. Prak sis
no ta te ne er bin den de ret nings lin jer for saks be hand le re i 
Ut lendingsdirektoratet.
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NyetjenesterfraLovdatai2016
Elektronisketidsskrifter
Lov data har etab lert en platt form for elek tro nis ke tids skrif ter. Tids skrif te ne som 
er lan sert i før s te om gang er Norsk Retstidende og Lov data Flagg sa ker. (Se 
nær me re om ta le ne den for). Platt for men kan byg ges ut med fle re tids skrif ter et-
ter hvert. Platt for men muligjør di rek te kjøp av tje nes ter fra Lov data ved brukt av 
be ta lings kort.

HelpscoutintroduseressomsupportverktøyiLovdataPro
Verk tøy et gir en bed re le ser opp le vel se og gjør det enk le re å fin ne fram bla med 
en sø ke funk sjon. Verk tøy et gjør det også enk le re å ved li ke hol de hjel pe teks ter og 
hjel pe vi deo er i Lov data Pro.

Historiskeversjonerpåparagrafnivå
His to ris ke ver sjo ner gjø res til gjen ge lig for den en kel te lov og for skrifts pa ra graf. 
I en tids lin je vi ses hvor ofte og når den en kel te pa ra graf er end ret. Ved å klik ke 
på end rings tids punk te ne får man fram den his to ris ke ver sjo nen til ba ke til 1999, 
Vi de re til ba ke til 1982 len kes det til end rin gen i Norsk Lovtidend.

Nyttreferansevindu
Re fe ran se vin du et spis ser sø ke re sul ta tet og fin ner fram til de vik ti ge do ku men te-
ne.

Rettsområderversjon2
Retts om rå de ne er re vi dert og er blitt mer pre si se. Retts om rå de ne kan nå inn de
les på tre ni vå er for å øke pre si sjo nen. Inn de lin gen på EU/EØSom rå det be nyt
ter inn de lin gen til eu ro pa lov.
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Organisasjonogoppgaver
Den all mennyt ti ge stif tel sen Lov data er opp ret tet av Jus tis de par te men tet og Det ju ri dis ke fa kul tet ved Uni ver si te tet 
i Oslo. Lov da tas for mål er å opp ret te, ved li ke hol de og dri ve sy ste mer for retts lig in for ma sjon. Drif ten skal være  
selv fi nan si e ren de.

Lov data sam ar bei der med Stor tin get, for valt nin gen, dom sto ler og uni ver si te te ne for å gjø re retts kil de ne i Nor ge  
mest mu lig til gjen ge li ge. Lov data ser det som sin opp ga ve å til by ge ne rel le og kom plet te da ta ba ser over de uli ke 
retts kil de ne. Lov data le ve rer også tekst til for lag som til byr både tra di sjo nel le og elek tro nis ke pub li ka sjo ner  
på spe si el le retts om rå der.

Lov da tas per so nal res sur ser er inn ret tet mot re dak sjo nelt ar beid og ut vik ling av nye pro duk ter og tje nes ter.  
Lov data bru ker lite res sur ser på ad mi nist ra sjon og har lagt vekt på å nå kun de ne gjen nom råd giv ning og bru ker støt te. 

Styret
Fem sen tra le in sti tu sjo ner in nen retts li vet i Nor ge har an led ning til å opp nev ne hvert sitt med lem til Lov da tas sty re. 
Le de ren ut pe kes av Jus tis de par te men tet. Ved årets slutt var sty rets sam men set ning føl gen de:

FØRSTEAMANUENSISHERMANBRUSERUD(styretsleder)
opp nevnt av Det ju ri dis ke fa kul tet ved Uni ver si te tet i Oslo

PARTNERHANSFRODEKIELLANDASMYHR*
opp nevnt av Jus tis og be red skaps de par te men tet

ADVOKATRANDIBIRGITTEBULL
opp nevnt av Den nors ke Advokatforening

TINGRETTSDOMMERKJETILGJØEN
opp nevnt av Den nors ke Dom mer for en ing

DIREKTØRIDABØRRESEN
opp nevnt av Stor tin get

*As myhr over tok et ter as si ste ren de de par te ments råd Anne K. Her se fra 3. februar 2016.
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Regelforvaltning
I lik het med and re høyt ut vik le de land har Nor ge et om
fat tende og dy na misk re gel verk som på man ge må ter 
kan ses som et for ma li sert speil bil de av sam fun net. 
Re gel ver ket ut vik ler seg i takt med sam fun net.  I Nor ge 
har vi god over sikt over det te re gel ver ket. Det te skyl des 
blant an net Lov da tas inn sats med tek nisk kva li tets sik ring 
og kon so li de ring av lo ver og for skrif ter.

I for bin del se med ut gi vel sen av Norsk Lovtidend blir 
nye lo ver og for skrif ter sendt inn til Lov data, hvor de blir 
re gist rert og strukturkodet. Hen vis nin ger, ikraft tre del
ser, opp he vel ser og for skrifts hjem ler blir kon trol lert mot 
ek si ste ren de re gel verk. Det spe si el le i Nor ge er at hele 
re gel ver ket blir kon so li dert, ikke bare lo ve ne, men også 
de sen tra le og lo ka le for skrif te ne. At et re gel verk blir 
kon so li dert, be tyr at nye end rin ger fort lø pen de blir inn ar
bei det i den gam le lo ven el ler for skrif ten, slik at man kan 

fin ne frem til den gjel den de ord ly den uten å måt te dri ve 
de tek tiv ar beid. Kon so li de ring be tyr også at man fjer ner 
opp he ve de teks ter og teks ter som ikke len ger har noen 
be tyd ning for di de er inn ar bei det i en an nen tekst.  Sli ke 
tid li ge re ver sjo ner blir lag ret i et his to risk ar kiv. Det te kon
troll og kon so li de rings ar bei det bi drar til at for mel le feil i 
re gel ver ket blir av dek ket på et tid lig tids punkt.

I Nor ge har vi ca. 700 lo ver og ca. 12.200 for skrif ter mv. 
I 2016 ble det ved tatt 124 lo ver og 2 030 for skrif ter. De 
fles te av dis se var end rings lo ver og end rings for skrif ter, 
og med før te at det måt te fore tas man ge tu sen end rin ger 
i det ek si ste ren de re gel ver ket.

Ut vik lin gen av re gel pro duk sjo nen i Nor ge de sis te åre ne 
frem går av føl gen de fi gur som an gir an tall lo ver og for-
skrif ter som er kunn gjort i Norsk Lovtidend:

Om fan get av Norsk Lovtidend vis te et hopp på ca. 70% i 
1992 og holdt seg på det te høye ni vå et frem til 1996. Til 
og med 2003 økte om fan get kraf tig. Det er ikke først og 
fremst an tall lo ver og for skrif ter som har økt, men an tall 
si der i Norsk Lovtidend.

Øk nin gen i om fan get av Norsk Lovtidend har ikke med
ført at den til en hver tid gjel den de meng den av lo ver og 
for skrif ter har økt til sva ren de.  Det te skyl des at nytt re
gel verk stort sett er stat ter gam melt re gel verk. Øk nin gen 
i vo lu met kan best for kla res ved at re gel ver ket nå end res 
of te re enn tid li ge re. I 2016 er det en øk ning både i an tall 
for skrif ter og sam let si de tall fra 2015.
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Samarbeidmeddomstolene
Gjen nom av ta le med Dom stol ad mi nis tra sjo nen bi drar Lov data til pub li se rin gen av retts av gjø rel ser fra Høy es te rett, 
lag manns ret te ne og ting ret te ne.

Av gjø rel se ne som mot tas fra dom sto le ne blir gjen nom gått og struk tu rert. Hen vis nin ger til lo ver og and re av gjø rel ser 
blir stan dar di sert, slik at de kan ut nyt tes til kryssreferansesøk og and re hypertekstfunksjoner. Straf e sa ker og en del 
and re sa ker blir ano ny mi sert. Lov data har kon se sjon fra Da ta til sy net til å be hand le per son opp lys nin ger i for bin del se 
med drift av det retts li ge in for ma sjons sy ste met.

Mottatteavgjørelser(etteravsigelsesår)

Dom stol Si vi le sa ker Straf e sa ker
2016* 2015 2014 2013 2016* 2015 2014 2013 

Høy es te rett 63 65 58 71 49 54 47 69 
Høy es te retts an ke ut valg 1203 1191 1176 1188 1303 1271 1245 1239 
Ag der lag manns rett 168 159 199 164 202 202 247 218 
Bor gar ting lag manns rett 795 889 922 890 531 503 469 539 
Eid si va ting lag manns rett 175 179 161 133 144 125 144 117 
Fros ta ting lag manns rett 196 205 200 187 149 149 124 137 
Gu la ting lag manns rett 313 342 314 284 212 186 229 258 
Hå lo ga land lag manns rett 200 172 185 156 116 131 160 133 
Oslo ting rett 104 235 216 206 78 133 145 167 
And re ting ret ter 90 192 187 210 101 260 209 217 

* Tal le ne vi ser mot tat te og pub li ser te av gjø rel ser hos Lov data. Tal le ne for 2016 er ikke full sten di ge for di alle av gjø rel se ne 
ennå ikke var mot tatt fra dom sto le ne. Også i tid li ge re år gan ger er det noen end rin ger fra tid li ge re år pga omkategorisering

Lov data mot tar alle av gjø rel ser fra Høy es te rett. Fra lag manns ret te ne mot tas de fles te av gjø rel ser, men ikke alle. 
Fra ting ret te ne mot tas et mind re ut valg av av gjø rel ser. 

Av gjø rel ser fra Høy es te rett og lag manns ret te ne pub li se res lø pen de et ter hvert som de mot tas fra lag manns ret te ne 
med unn tak av av gjø rel ser der dom sto le ne har be slut tet ut satt of ent lig het. 
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Samarbeidmeduniversitetene
Lov data har et nært sam ar beid med de ju ri dis ke 
fa kul te te ne i Oslo, Ber gen og Trom sø. Det te sam ar
bei det tar fle re for mer.  Fra be gyn nel sen av 2011 har 
stu den ter ved dis se fa kul te te ne hatt mu lig het til å re
gist re re seg med stu dent abon ne ment i Lov da tas  
sy stem for pro fe sjo nel le. Ord nin gen er si den ut vi det til 
å gjel de fle re høy ere læ re ste der. Ord nin ge ne bi drar til 
at tu sen talls stu den ter hvert år får er fa ring med Lov
data i stu die ti den. Stu den te ne kan re gist re re seg på  
www.lovdata.no/stu dent.

Lov data fi nan si e rer stil lin ger for vi ten ska pe li ge as si sten-
ter både ved Senter for retts in for ma tikk og Senter for 
eu ro pa rett. Stil lin ge ne ved Senter for eu ro pa rett er blant 
an net knyt tet til re dak sjo nen for tids skrif tet Euro Rett.

Lov data bi drar også med mid ler til Senter for men nes
ke ret tig he ter  noe som gjør det mu lig for sen te ret å 
ut ar bei de over sat te sam men drag av ut valg te sa ker fra 
Men nes ke retts dom sto len i Stras bourg.

Lov data til byr del tids stil lin ger til ju ri dis ke stu den ter. 
Stu den te ne del tar i re dak sjons ar bei det i Lov data. 

Samarbeidmedforlag
Lov data bi drar til pro duk sjo nen av en rek ke vik ti ge trykk
sa ker for re gel verk og av gjø rel ser. 

Lov data pro du se rer tryk ke grunn laget til Over ens koms ter 
med frem me de sta ter et ter opp drag fra Uten riks de par
te men tet. 

Lov data sam ar bei der med Lov sam lings fon det og Fag
bok for la get om pro duk sjo nen av Nor ges Lo ver og sær
trykk av lo ver. 

For Nor disk Skibsrederforening pro du se res tryk ke sat sen 
til Nor dis ke Domme i Sjø farts an lig gen der.

For Cap pe len Damm Aka de misk la ges tryk ke sat sen til 
de res sær trykk og spe sia li ser te lov sam lin ger. Tekst til 
spe sia li ser te lov sam lin ger le ve res også til blant an net 
Gyl den dal Aka de misk for lag og Ped lex. 

Lov data har et sam ar beid med Uni ver si tets for la get 
ved rø ren de for lagets elek tro nis ke kom men tar ut ga ver. 
Sam ar bei det gjør det mu lig å føl ge len ker fra det ene 
sy ste met til det and re, for eks em pel ved at man fra en 
lov pa ra graf i Lov data kan hop pe til kom men ta ren hos 
Uni ver si tets for la get. Til sva ren de kan man føl ge en doms
hen vis ning i kom men ta ren til sel ve dom men i Lov data.
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Produkterogtjenester
Elektronisketidsskrifter

NorskRetstidende
Lov data over tok ret tig he te ne til og an sva ret for Norsk 
Retstidende da Ad vo kat fo re nin gen ned la pa pir ut ga ven 
som ut kom før s te gang i 1836. Tids skrif tet in ne hol der 
av gjø rel ser fra Høy es te rett og Høy es te retts an ke ut valg. 
Re dak tør for tids skrif tet er tid li ge re før s te lag mann Nils 
Erik Lie.

LovdataFlaggsaker
Med Lov data Flagg sa ker vi de re fø rer Lov data inn hol det i 
Ret tens Gang i elek tro nisk form. Tids skrif tet in ne hol der 
nev ne ver di ge retts kraf ti ge av gjø rel ser fra lag manns ret te
ne og ting ret te ne. Re dak tø rer for tids skrif tet er lag dom
mer Per Ra cin Fos mark for si vi le sa ker, ad vo kat John 
Chris ti an El den for straf e sa ker og pro fes sor dr. juris  
Finn Ar ne sen for EU/ EØSre la ter te av gjø rel ser.

Tidsskrifter

NorskLovtidend
Pa pir ver sjo nen av Norsk Lovtidend, ut kom gjen nom snitt
lig et par gan ger i må ne den. Papirvesjonen ble ned lagt 
et ter 2016 år gan gen. Den of  si el le kunn gjø rin gen av lo-
ver og for skrif ter i Norsk Lovtidend har fore gått på net tet 
si den 2001. Kunn gjø rin gen på net tet be tyr at ti den som 
går fra en lov/for skrift blir ved tatt til den blir kunn gjort er 
be ty de lig kor tet ned. Kunn gjø ring som fram til 2017 
nor malt ble fore tatt et par gan ger i uken, fore tas nå 
hver dag.  

EuroRett
Euro Rett gir et bil de av hva som skjer in nen for EUret ten 
på en en kel og over sikt lig måte  slik at prak ti se ren de 
ju ris ter og and re in ter es ser te raskt kan fin ne frem til de 
re le van te kil de ne.  Euro Rett har abon nen ter over hele 
Skan di na via og ut kom mer med 20 num mer i året.

Euro Rett er den stør ste norsk språk li ge pub li ka sjo nen 
av den ne ty pen. Re dak tø re ne ved Senter for eu ro pa rett 
ved Uni ver si te tet i Oslo føl ger kon ti nu er lig et stort an tall 
ju ri dis ke da ta ba ser, tids skrif ter og and re pub li ka sjo ner. 
Vik ti ge av gjø rel ser fra EUdom sto len og EFTAdom sto
len re fe re res ca. en uke et ter doms av si gel sen. Nors ke 
retts av gjø rel ser med til knyt ning til EØS og EUret ten re
fe re res så snart de er av sagt. I til legg gis det in for ma sjon 
om nye for ar bei der, ut ta lel ser, ved tak mv., og det gis en 

over sikt over re le vant lit te ra tur og tids skrift ar tik ler. Pro
fes sor dr.juris Finn Ar ne sen er an svar lig ho ved re dak tør.

Lov&Data
Lov&Data er le den de in nen Nor den med hen syn til 
dek ning av ny he ter med rettsinformatisk in ter es se. 
Ho ved vek ten er lagt på ny he ter fra de skan di na vis ke 
lan de ne, men i ut gangs punk tet dek kes hele ver den. 
Lov&Data brin ger også re fe ra ter av nye retts av gjø
rel ser, idet den hur ti ge tek no lo gis ke ut vik lin gen gjør 
at mye ny juss på det te om rå det nett opp blir skapt 
gjen nom av gjø rel ser. Tids skrif tet Lov&Data ut kom mer 
med fire num mer i året.   

Ju ri disk di rek tør i HP Nor ge og nest le der i Norsk for e
ning for Jus og edb, Jar le Roar Sæbø, er an svar lig re
dak tør. Dr.juris Hen rik Udsen (Københavns uni ver si tet) og 
part ner Tue Goldschmieding (ad vo kat fir ma et Gorissen 
Federspiel) er re dak tø rer for Dan mark og dok to rand  
Da niel West man (Stock holms uni ver si tet) for Sve ri ge. 
San dra Ste ner sen Hen den (Lov data) er re dak sjons   
sek re tær. 

Lovdatasnettsted
Lov da tas nett sted (www.lovdata.no) har mel lom 2  
og 5 mil li o ner opp slag i må ne den. For må let med 
nett ste det er å gi alle til gang til opp da ter te lo ver og 
for skrif ter og til nye retts av gjø rel ser. Fle re tu sen and re 
nett ste der har len ker til Lov da tas si der og sik rer seg 
der med at de all tid kan vise til sis te ver sjon av en  
lov el ler for skrift. In for ma sjo nen inn går på den  
må ten også i en rek ke tje nes ter som ut vik les av  
and re. Lov da tas nett sted er en vik tig in for ma sjons  
kil de for nett bru ke re over hele lan det. 

Nett ste det in ne hol der blant an net:

• den elek tro nis ke ut ga ven av Norsk Lovtidend 
• alle lo ver og sen tra le og lo ka le for skrif ter 

i kon so li dert form
• nye høy es te retts og lag manns retts av gjø rel ser
• en kel te nye ting retts av gjø rel ser
• nors ke sam men drag av av gjø rel ser fra 

Men nes ke retts dom sto len i Stras bourg.

Man kan na vi ge re på si de ne ved søk el ler ved opp slag i 
kro no lo gis ke og al fa be tis ke re gist re.  Av gjø rel se ne, som 
er ut styrt med len ker til de sen tra le lov pa ra gra fe ne og 
over sat te sam men drag av av gjø rel ser fra den Eu ro pe iske 
Men nes ke retts dom stol blir lig gen de på si de ne i ett år.
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UDstraktatregister
UDs Trak tat re gis ter har i fle re år vært drif tet av Lov data.  
Fra 2017 he ter re gis te ret Nor ges trak ta ter og er in te grert 
i lovdata.no. Ba sen in ne hol der re gis ter opp lys nin ger om 
trak ta te ne i til legg til full tekst av trak ta ter som er pub li
sert i Over ens koms ter med frem me de sta ter fra og med 
1992. Teks te ne fin nes både på norsk og ori gi nal språket, 
som of test eng elsk. 

VarslingfraLovdata
Abon nen ter på tje nes ten Vars ling fra Lov data(lovdata.
no/tje nes ter/vars ling) får var sel om end rin ger i lo ver 
og for skrif ter per epost. Bru ker ne kan vel ge re gel verk 
in nen for et be stemt retts om rå de  som for eks em pel 
HMS  el ler angi egne lo ver/for skrif ter.  I til legg sen des 
mel ding om nye høy es te retts og lag manns retts av gjø
rel ser knyt tet til lo ve ne/for skrif te ne det abon ne res på. 

Lov data ope re rer også en RSS (Real ly Simp le Syn di ca
tion) feed som au to ma tisk opp da te res når det blir lagt ut 
nye

• ny he ter
• lo ver el ler for skrif ter
• høy es te retts el ler lag manns retts av gjø rel ser
• nye hef ter av Norsk Lovtidend i pdffor mat. 
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Systemforprofesjonellebrukere
Sy ste met Lov data Pro er be reg net på pro fe sjo nel le bru
ke re i alle sek to rer. 

Lov data Pro er et ef ek tivt ju ri disk ar beids verk tøy.  Sy-
ste met in ne hol der avan ser te og pre si se søke mu lig he ter 
som gjør at bru ker ne kan kon sen tre re seg om re le vant 
in for ma sjon. Gjen nom ut strakt bruk av len ker knyt tes 
in for ma sjon om sam me tema sam men på tvers av lov
pa ra gra fer, for skrif ter, retts av gjø rel ser og ju ri disk lit te ra tur.  

Bru ker ne kan skri ve egne merk na der til do ku men ter, vel
ge om merk na den skal være per son lig el ler om den skal 
de les med en egen de fi nert grup pe, med and re i fir ma et 
el ler med alle and re som bru ker Lov data Pro. 

I sy ste met er det ef ek ti ve og bru ker venn li ge funk sjo ner 
for å lage, lese og dele per son li ge ju ri dis ke ut valg av do
ku men ter. Ut val ge ne kan be ar bei des i Word og even tu elt 
de les med and re per so ner i uli ke pro ses ser. 

Lov data Pro in ne hol der føl gen de retts kil der:

Nors ke retts kil der: Lo ver, for skrif ter, for ar bei der,  
retts av gjø rel ser, ut ta lel ser, ved tak og ju ri dis ke ar tik ler.

EØSav ta len med over 5000 over sat te di rek ti ver og  
for ord nin ger, do ku men ter fra EFTAs over våk nings or gan, 
EØSko mi te ens be slut nin ger samt av gjø rel ser fra  
EFTAdom sto len.  EURLEX: den eng els ke og de ler av 
den dan ske ver sjo nen av EUkom mi sjo nens retts li ge in
for ma sjons sy stem.  

Ved en sy ste ma tisk ut byg ging av len ker mel lom EØS/
EUkil de ne og nors ke lo ver og for skrif ter, til stre ber Lov
data å øke til gjen ge lig he ten av det te kom pli ser te re gel
ver ket og syn lig gjø re sam men hen gen med nors ke reg ler.

Lov data Pro ajour fø res og ut byg ges kon ti nu er lig.   
Sy ste met in ne hol der to talt mer enn 150 da ta ba ser. 

Ad vo ka ter, dom sto le ne, po li ti og på ta le myn dig het, sen
tral og lo kal for valt ning er de stør ste bru ker grup pe ne. 

Markedsføring
ogkontaktmedbrukere

Lov da tas mar keds fø ring er i stor grad ba sert på di rek te 
kon takt med ek si ste ren de og po ten si el le kun der.  Lov
data leg ger vekt på å gi god og kor rekt in for ma sjon, 
nyt ti ge råd og raskt hjelp til å løse even tu el le pro ble mer.  
I den di rek te kon tak ten med bru ker ne får Lov data selv 
ver di ful le inn spill om bru ker nes be hov og om hvor dan 
tje nes te ne kan for bed res og vi de re ut vik les. Alle Lov da tas 
abon nen ter får gra tis bru ker støt te over te le fon.

Lov data mot tar man ge hen ven del ser fra bru ker ne av vårt 
åpne nett sted, og gir ras ke svar også på dis se hen ven
del se ne. Vi er imid ler tid på pas se li ge med ikke å inn ta en 
rol le som ju ri disk råd gi ver. 

Kursvirksomhet
Både de åpne kur se ne og kur se ne som blir skred der
sydd for den en kel te be drift får gode til ba ke mel din ger.

Et kurs i Lov data Pro set ter kursdeltakerene i stand til å 
bru ke sy ste met mer ef ek tivt. Kurs del ta ker ne opp da ger 
nye de ler av sy ste met som de vil ha nyt te av i ar beids
da gen. Alle Lovdatakurs god kjen nes som del av den 
ob li ga to ris ke et ter ut dan nin gen for ad vo ka ter.
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Årsberetningtil
regnskapetfor2016
Lovdata har sitt for ret nings kon tor i Oslo. Stif tel sen er en 
all mennyt tig in sti tu sjon og har som for mål å opp ret te, 
ved li ke hol de og dri ve sy ste mer for retts lig in for ma sjon.  
Stif tel sen kan påta seg opp drag fra såvel det of ent li ge 
som fra pri va te i for bin del se med det te. Stif tel sen kan 
også bi dra til forsk ning og ut vik ling in nen for stif tel sens 
for mål.

I års regn ska pet er for ut set nin gen for fort satt drift lagt 
til grunn, da det et ter sty rets opp fat ning ikke er for hold 
som skul le til si noe an net.

Ar beids mil jø et i Lov data er godt og pre get av stor sta bi li
tet. Det har ikke vært iverk satt spe si el le ar beids mil jø til tak 
i lø pet av året. Sy ke fra væ ret i 2016 var to talt 174 da ger 
el ler ca. 2,2 %. Det har ikke vært ska der el ler ulyk ker på 
per so ner el ler ma te ri ell i 2016.

Stif tel sens drift har in gen på virk ning på det ytre mil jø.

Stif tel sen had de de sem ber 2016 16 kvin ne li ge og 10 
mann li ge fast an sat te. Både sty ret og le del sen er be visst 
på de sam funns mes si ge for vent nin ge ne om å frem me li
ke stil ling i stif tel sen. 

Stif tel sen dri ver kon ti nu er lig ut vik ling av egne pro duk ter 
og støt ter forsk ning ved Det ju ri dis ke fa kul tet ved Uni ver
si te tet i Oslo.

Lov data har et sik rings fond på kr 20.000.000. Mid le ne 
skal bi dra til å sik re vi de re drift i til fel le end re de for ut set
nin ger av tek no lo gisk, kon kur ran se mes sig el ler an nen art 
i frem tiden.

Utsiktenefor2017
Mar ke det for Lov da tas pro duk ter for ven tes å ha en po si tiv 
ut vik ling i 2017. Lov da tas mål er å fort set te ut vik lin gen av 
både fle re retts kil der og å til by mer funk sjo na li tet og tje-

Oslo8.5.2017
StyretforstiftelsenLovdata

Her man Bru se rud

Hans Fro de Kiel land As myhr

Lill Chris tin Ege land

Ida Bør re sen

Bjørnar Ei rik Stok kan

Odd Storm  Paul sen

nes ter som gir mål bar nyt te for Lov da tas bru ke re. I 2017 
vil Lov data gå vi de re med for ny el sen av sine pro duk sjons
sy ste mer og fort set te ut vik lin gen av nye tje nes ter. 



Side 272016Lovdata

Regnskap
Regnskapsprinsipper

Års regn ska pet be står av re sul tat regn skap, ba lan se og note opp lys nin ger. Det er av lagt i sam svar med lov og god regn
skaps skikk i Nor ge for små fore tak gjel den de per 31. de sem ber 2016. Års regn ska pet er ba sert på føl gen de grunn leg
gen de prin sip per:

Inntektsføring-ogkostnadstidspunkt-sammenstilling:Inn tekt re sul tat fø res som ho ved re gel når den er opp tjent. 
Inn tekts fø ring skjer føl ge lig nor malt på le ve rings tids punk tet ved salg av va rer og tje nes ter. Drifts inn tek te ne er fra truk ket 
mer ver di av gift og ra bat ter. Ut gif ter sam men stil les med og kost nads fø res sam ti dig med de inn tek ter ut gif te ne kan hen
fø res til. Ut gif ter som ikke kan hen fø res di rek te til inn tek ter, kost nads fø res når de på lø per.

Varigedriftsmidler:Va ri ge drifts mid ler fø res i ba lan sen til an skaf el ses kost, fra truk ket ak ku mu ler te av skriv nin ger. Or di-
næ re av skriv nin ger er be reg net li ne ært over drifts mid le nes øko no mis ke le ve tid med ut gangs punkt i his to risk kost pris.

Fordringer:Ford rin ger er opp ført til på ly den de med fra drag for for ven te de tap.

Pensjonsforpliktelserogpensjonskostnad:Stif tel sen er plik tig til å ha tje nes te pen sjons ord ning iht. lov om ob li ga to
risk tje nes te pen sjon. Stif tel sen har en inn skudds ord ning som opp fyl ler kra ve ne i lov om ob li ga to risk tje nes te pen sjon.

Skatt:Skat te kost na den i re sul tat regn ska pet om fat ter både pe ri odens be tal ba re skatt og end ring i ut satt skatt. Ut satt 
skatt er be reg net med 24% på grunn lag av de mid ler ti di ge for skjel ler som ek si ste rer mel lom regn skaps mes si ge og 
skat te mes si ge ver di er, samt lig nings mes sig un der skudd til frem fø ring ved ut gan gen av regn skaps å ret. Skat te øken de 
og skat te re du se ren de mid ler ti di ge for skjel ler som re ver se rer el ler kan re ver se res i sam me pe ri ode er ut lig net og net
toført.

Klassifiseringogvurderingavbalanseposter:Om løps mid ler og kort sik tig gjeld om fat ter nor malt pos ter som for fal
ler til be ta ling in nen ett år et ter ba lan se da gen, samt pos ter som knyt ter seg til vare krets lø pet. Ob li ga sjons fon det vur de
res til vir ke lig ver di. 
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Driftsregnskap
 Note 2016 2015
DRIFTSINNTEKTEROG-KOSTNADER

Drifts inn tek ter: 
Salgs inn tek ter 39.855.265 36.926.517
Di ver se inn tek ter 122.790 15.000
Sumdriftsinntekter  39.978.055 36.941.517 

Drifts kost na der: 
Per so nal kost na der  1 24.227.582 23.417.818
Data kost na der 2.599.041 1.855.933
And re drifts kost na der 7.869.790 8.280.665
Or di næ re av skriv nin ger  4 474.403 367.508
Sumdriftskostnader  35.170.816 33.921.924

Driftsresultat  4.807.239 3.019.593

FINANSINNTEKTEROG-KOSTNADER  
Fi nans inn tek ter 708.456 448.899
Fi nans ut gif ter 27.818 28.126
Finansresultat  680.638 420.773

Ordinærtresultatførskatt  5.487.877 3.440.366

Til skudd til Uni ver si te tet i Oslo 538.000 133.000

Årsresultatførskatt  4.949.877 3.307.366

Skat te kost nad på or di nært re sul tat 7 1.322.753 959.686

ÅRSRESULTAT  3.627.124 2.347.680
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Balanse
 Note 2016 2015

EIENDELER

An leggs mid ler    
Ut satt skat te for del 7 242.031 257.671
   
Fast ei en dom  3 621.822 3 621.822
Ma ski ner 4 469.023 504.380
Innventar/kunst  4 320.408 371.564
Sumanleggsmidler  4.653.284 4.755.437
   
Om løps mid ler   
Kort sik ti ge ford rin ger   5 268.000 73.868
For skudds be tal te kost na der   0
Ob li ga sjo ner  16.527.067 16.157.777
Bank  19.826.485 15.817.955
Sumomløpsmidler  36.621.552 32.049.600
   
Sumeiendeler  41.274.836 36.805.037
   
GJELDOGEGENKAPITAL 
Egen ka pi tal 6  
Grunn ka pi tal  600.000 600.000
Sik rings fond  20.000.000 20.000.000
An nen egen ka pi tal   11.171.670 8.823.989
Års re sul tat til ført an nen egen ka pi tal  3.627.124 2.347.680
Egenkapital31.12  35.398.794 31.771.669
   
Kort sik tig gjeld   
Be tal bar skatt 7 1.302.981                               895.358        
Le ve ran dø rer  612.073                               323.572        
An nen kort sik tig gjeld  2.032.015 2.224.829
Skyl dig of ent lig av gift  1.928.973 1.589.609
Sumgjeld  5.876.042 5.033.368
   
Sumgjeldogegenkapital  41.274.836 36.805.037

Oslo8.5.2017
StyretforstiftelsenLovdata

Her man Bru se rud

Hans Fro de Kiel land As myhr

Lill Chris tin Ege land

Ida Bør re sen

Bjørnar Ei rik Stok kan

Odd Storm  Paul sen
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Notertilregnskapet
Note1:Antallansatteogytelsertilledendepersonermv.

Stif tel sen har hatt 26 fast an sat te og 25 del tids an sat te stu den ter i 2016. 

Per so nal kost na de ne på 24.227.582 for de ler seg som føl ger: 
Lønn                19.010.935 
Pen sjo ner 1.825.252 
Ar beids gi ver av gift 2.914.008
And re yt el ser      477.387  

Lønn og an nen godt gjø rel se til dag lig le der:
Lønn 1.259.009
And re yt el ser    12.447   
Pen sjo ner 171.488
Totalt: 1.442.944

Stif tel sen har in gen sær skil te for plik tel ser over for dag lig le der el ler le der av sty ret i for bin del se med opp hør el ler end ring 
av an set tel se el ler verv. Stif tel sen har in gen sær skil te av ta ler om bo nu ser, over skudds de ling el ler op sjo ner til for del for 
dag lig le der el ler le der av sty ret..

Pensjonerogpensjonspremiefond
Stif tel sen har en inn skudds ord ning for sine an sat te i sam svar med lov om ob li ga to risk tje nes te pen sjon.  Kost nads ført 
pen sjons pre mie i 2016 var kr 1.825.252. 

Stif tel sen har et pre mie fond og et inn skudds fond knyt tet til inn skudds ord nin gen. Sal do på premeifondet var per 
31.12.2016 kr 333.532 og sal do på inn skudds fon det var kr 2.615.580. 

Pre mie fon det til hø rer stif tel sen og kan be nyt tes til frem ti di ge pre mie be ta lin ger for for sik rings dek nin ge ne i ord nin gen, 
mens inn skudds fon det kan be nyt tes til å dek ke frem ti dig spa ring for de an sat te.

Note2:Andredriftskostnader

Stif tel sen flyt tet inn i nye lo ka ler i 2005 og for len get i 2014 leie kon trak ten frem til 2020. 
Lei en for lo ka ler i 2016 var på kr 3.374.652 

Note3:Administrasjons-ogsalgskostnader

Sam let godt gjø rel se til sty ret i 2016 var kr 269.606

Sam let godt gjø rel se til re vi sor for re vi sjon i 2016 var kr 61.500 eks klu siv mva.
And re tje nes ter fra re vi sor ut gjor de kr. 20.000 eks klu siv mva
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Note4:Ordinæreavskrivninger

 Maskiner Inventar Kunst Maskinrom Sum

An skaf el ses kost 01.01 17.324.175 3.093.601 209.100 1.009.198 21.636.074
Til gang i år 337.205 16.925  0 33.760 387.890
Av gang i år   0 0 0 0 0
An skaf el ses kost 31.12 17.661.380 3.110.526 209.100 1.042.958 22.023.964 

Ak ku mu lert av skriv ning 1.1 16.873.459 2.931.136 0 955.540 20.760.135
Av skre vet i år 374.692 68.081 0             31.630 474.403
Av skre vet på solg te drifts mid ler  0  0 0 0 0
Ak ku mu lert av skriv ning 31.12 17.248.151 2.999.217 0 987.170 21.234.538

Bok ført ver di 31.12 413.237 111.307 209.100 55.786 789.431 

Av skriv nings sats 50% 25%  0% 25% 

Note5:Kortsiktigefordringer

Ute stå en de ford rin ger er ned skre vet med kr 60.000 for å dek ke mu li ge tap.  
Av set ning til an tat te tap på ford rin ger er ufor and ret fra 2015.

Note6:Egenkapital

Stif tel sen har et sik rings fond på kr 20.000.000. Mid le ne skal bi dra til å sik re vi de re drift i til fel le end re de for ut set nin ger av 
tek no lo gisk, kon kur ran se mes sig el ler an nen art i frem tiden.
   Annen
 Grunnkapital Sikringsfond egenkapital Sum

Egen ka pi tal per 31.12.2015 600.000 20.000.000 11.171.669 31.771.669
Årets re sul tat    3.627.124 3.627.124
Egen ka pi tal per 31.12.2016       600.000 20.000.000 14.798.793 35.398.793
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Note7:Skatt

Be tal bar skatt for 2016 frem kom mer som føl ger: 

 2016 2015

Re sul tat før skat te kost nad 4.949.877 3.307.366 
Ikke fra drags be ret ti get kost nad 582.037 177.278 
Ikke skat te plik tig inn tekt 369.290 50.493 
End ring mid ler ti dig tids for skjell 22.222 161.906 
Un der skudd til frem fø ring 0 0 
Grunnlagforbetalbarskatt 5.140.403 3.272.245

Skatt 27% (28%) 1.285.101 883.506 
For mues katt 0,3% 22.012 11.852 
Sumbetalbarskatt 1.307.113 895.358

Årets skat te kost nad: 
Be tal bar skatt 1.307.113 895.358 
For mue av satt tid li ge re år 0 0 
End ring ut satt skatt 15.640 64.328 
Skattekostnad 1.322.753 959.686

Spe si fi ka sjon av grunn lag for ut satt skat te for del: 

Drifts mid ler 940.462 970.683 
Ford rin ger 60.000 60.000 
Un der skudd til frem fø ring 0 0 

Grunnlagutsattskatt -1.008.462 -1.030.683

Utsattskattefordelibalansen 242.031 257.671
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KPMGAS 
Sørkedalsveien 6 
Postboks  7000 Majorstuen 
0306 Oslo 

Telephone +47 04063 
Fax +47 22 60 96 01 
Internet www.kprng.no  
Enterprise 935 174 627 MVA 

Til styret i Stiftelsen Lovdata 

Uavhengig revisors beretning 

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet 

Konklusjon 
Vi har revidert Stiftelsen Lovdatas årsregnskap som viser et overskudd på kr 3 627 124. Årsregnskapet 
består av balanse per 31. desember 2016, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne 
datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening er det medfølgende årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et 
rettvisende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2016, og av dets resultater for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlaget for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de 
internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene) . Våre oppgaver og 
plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av 
årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen slik det kreves i lov og forskrift, og har oppfylt våre øvrige 
etiske plikter i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig 
og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 
Ledelsen er ansvarlig for øvrig informasjon. Øvrig informasjon består av årsberetningen, men inkluderer 
ikke årsregnskapet og revisjonsberetningen. 

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi attesterer ikke den 
øvrige informasjonen. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon med det 
formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom øvrig informasjon og 
årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende 
inneholder vesentlig feilinformasjon. Dersom vi konkluderer med at den øvrige informasjonen inneholder 
vesentlig feilinformasjon er vi pålagt å rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så henseende. 

Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og 
forskrifter, herunder for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll den finner nødvendig for å 
kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av 
misligheter eller utilsiktede feil. 
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Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn 
for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som 
inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at 
en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil 
avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter 
eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med 
rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på 
årsregnskapet. 

Som del av en revisjon i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, 
utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og anslår vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes
misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere
slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag
for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir
avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan
innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av
intern kontroll.

• opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å
utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi
uttrykk for en mening om effektiviteten av stiftelsens interne kontroll.

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om
regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige

• konkluderer vi på hensiktsmessigheten av ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen ved
avleggelsen av årsregnskapet, basert på innhentede revisjonsbevis, og hvorvidt det foreligger
vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om
stiftelsens evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig
usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på
tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er
tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon om årsregnskapet og årsberetningen. Våre
konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet inntil datoen for revisjonsberetningen.
Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at stiftelsen ikke fortsetter driften.

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende
transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen og til hvilken tid 
revisjonsarbeidet skal utføres. Vi utveksler også informasjon om forhold av betydning som vi har 
avdekket i løpet av revisjonen, herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne kontrollen. 
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Uttalelse om øvrige lovmessige krav 

Konklusjon om årsberetningen 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at 
opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og 
forslaget til anvendelse av overskuddet er konsistente med årsregnskapet og i samsvar 
med lov og forskrifter 

Konklusjon om registrering og dokumentasjon 
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000 Attestasjonsoppdrag 
som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon, mener vi at ledelsen 
har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av stiftelsens 
regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge. 

Konklusjon om utdeling og forvaltning 
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendige i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000, 
Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon, 
mener vi stiftelsen er forvaltet og utdelinger er foretatt i samsvar med lov, stiftelsens formål og 
vedtektene for øvrig. 

Oslo, 21. juni 2017 
KPMGAS 
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Ansatte2016
Administrasjon Odd StormPaul sen (di rek tør)

Tone Jo han ne sen
Eli sa beth Vaa ka nai nen

Spesialrådgiver Tryg ve Har vold

Markedsføring Aud Man ger  (mar keds sjef)
Lene Sko li Strand
Bjørnar Brus ke land

Driftogutvikling Hen ning Ve  (ba se sjef)
Anne Lise Stray
Kris ti an Torp
Tor Hen ning Ueland
Si mon Skre de (ut vik lings an svar lig/pro sjekt le der)
Hen ning Sol berg
Linn Ama lie T. Pet ter sen
Pet ter Aas

Redaksjon Knut Da vid sen  (re dak tør Norsk Lovtidend) 
Tone Me re te Myhr vold
Ragn hild Bot ten Weel
Kari Gyl lan der
Bea te Kro nen
Dag Trygs land Hoelseth
Mari El ton
Ran di Bjør hei
Gud run Wik heim Am ble
Kaja Kel der 
San dra Ste ner sen Hen den
Me re te Tof a
Ve gar Ro bert sen
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LovdatasStyre2016

Bakfravenstre: Hans Fro de Kiel land As myhr, Lill Chris tin Ege land, Bjørnar 
Ei rik Stok kan, Her man Bru se rud, Ida Bør re sen
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DettefinnerduiLovdataPro:
Regelverk:
Nor ges lo ver in klu dert his to ris ke ver sjo ner 

av gjel den de lo ver
Ikke-sank sjo ner te lo ver
Opp he ve de lo ver
Sen tra le for skrif ter in klu dert his to ris ke ver-

sjo ner av gjel den de for skrif ter
Opp he ve de for skrif ter
Stor tings ved tak
De le ge rin ger
In struk ser
Lo ka le for skrif ter
Kunn gjø rin ger i Norsk Lovtidend

Rundskriv:
De par te men te ne
Andreofentligeorganer
Fi nans til sy net
Po li ti di rek to ra tet
Ut lendingsdirektoratet
Riks ad vo ka ten
NAVs rundskrivssamling
Skat te di rek to ra tets mel din ger
Per so nal mel din ger fra sta ten

Traktater:
Skat te av ta ler mel lom Nor ge og frem me de 

sta ter
And re trak ta ter

Juridisklitteratur:
Ca. 8000 ju ri dis ke ar tik ler i full tekst
Lig nings-ABC
MVA-hånd bo ken
Skat te be ta lings hånd bo ken
Sta tens per so nal hånd bok
Ar tik ler fra Euro Rett og
Lov&Data

Lovforarbeider:
Norgesofentligeutredningerfraogmed

1994 – samt en del eld re ut red nin ger
Lov re la ter te pro po si sjo ner r fra og med 

1985 – samt en del eld re pro po si sjo ner
Lov re la ter te Inn stil lin ger fra og med se sjo-

nen 1991-1992
Grunn lovs for slag fra og med se sjo nen 

1999-2000
Odels tings mel din ger fra og med 1997
Stats råds fore drag fra og med 2008
Odels tings be slut nin ger fra og med 1994
Lag tings be slut nin ger fra og med 1995
Lov ved tak fra og med 2009
Re pre sen tant for slag fra og med se sjo nen 

1991-92

Organisasjoner

Nor ges id retts for bund: Lov, Re gel verk, 
Opp he ve de do ku men ter og NIFs 
doms- og ap pell ut valg.

Nor ges Fotballforbund: Lov, Re gel verk og 
NFFs doms-, sank sjons- og an ke ut-
valg.

Rettsavgjørelserogandreavgjørelser
Høy es te rett fra og med 1925 – samt ca. 

4000 eld re av gjø rel ser
Lag manns ret te ne.  Pub li ser te av gjø rel ser 

fra og med 1935 – upub li ser te  
av gjø rel ser fra og med 1993.

Ting ret te ne.  Pub li ser te av gjø rel ser fra og 
med 1935 – ut valg te upub li ser te av gjø-
rel ser fra og med 2002.

Ar beids ret tens av gjø rel ser fra og  
med 1916

Jordskifteoverrettene – ut valg te  
av gjø rel ser fra og med 1991.

Jord skif te ret te ne – ut valg te av gjø rel ser fra 
og med 1996.

Nor dis ke Domme i Sjø farts an lig gen de
Tryg de ret tens kjen nel ser
Ut marks dom sto len for Finn mark
Kommisariske høy es te rett 1941-1944

Uttalelser:
Fi nans de par te men tets ut ta lel ser
Jus tis de par te men tets ut ta lel ser
Mil jø vern de par te men tets ut ta lel ser
Si vil om buds man nen
Skat te di rek to ra tets bin den de for hånds ut-

ta lel ser
Skat te di rek to ra tets ut ta lel ser

Nemnderogutvalg:
An ke nemn da for Sta tens na tur ska de fond
An ke nemn da for sy ke pen ger
Børs kla ge nemn den
Di sip li nær av gjø rel ser for ad vo ka ter
Do me ne kla ge nemn da
El kla ge nemn da
Er stat nings nemn da for volds of re
Fi nans kla ge nemn da – bank
Fi nans kla ge nemn da – for sik ring
For bru ker om bu dets ved tak
For bru ker tvist ut val get
Fyl kes nemn da for bar ne vern  

og so si a le sa ker
Gjenopptakelseskommisjonen
Hel se per so nell nemn da
Hus leie tvist ut val get
In kas so kla ge nemn da
Kabeltvistnemda
Kla ge nemn da for be hand ling i ut lan det
Kla ge nemn da for in du stri el le ret tig he ter
Kla ge nemn da for mer ver di av gift
Kla ge nemn da for mil jø in for ma sjon
Kla ge nemn da for of ent li ge an skaf el ser
Kla ge nemn da for ol je skatt
Kla ge nemn den for re vi sor og regn skaps

fø rer sa ker
Kon kur ran se til sy net
Kon kur ran se til sy net – ved tak i kla ge sa ker til 

de par te men te ne
Li ke stil lings og dis kri mi ne rings nemn da
Mar keds rå det
Medieklagenemda
Næ rings li vets kon kur ran se ut valg
Oslo Børs
Pak ke rei se kla ge nemn da

Partilovnemnda
Pa si ent ska de nemn da
Pa tent sty ret
Per son vern nemn da
Po li ti di rek to ra tet
Pre im plan ta sjons dia gnos tikk nemn da
Re kla ma sjons nemn da for ei en doms meg-

lings tje nes ter
Skat te kla ge nemn da – stor be drif ter
Skat te kla ge nemn da for uten lands sa ker
Sta tens si vil retts for valt ning  

(erstatningforstraforfølgning)
Sta tens si vil retts for valt ning  

(frirettshjelp/salær)
Statenssivilrettsforvaltning(vergemål)
Til syns ut val get for dom me re
Ting lys nings av gjø rel ser
Transportklagenemnda–fly
Trans port kla ge nemn da - kol lek tiv rei ser
Tvis te løs nings nemn da et ter 

 ar beids mil jø lo ven
Ve der lags nemn da

EØS:
Trak ta ter
EØS-av ta len på norsk
Di rek ti ver og for ord nin ger på norsk
EØS-ko mi te ens be slut nin ger
For ord nin ger og di rek ti ver
Av ta ler/ ut ta lel ser
For ar bei der
EFTA-dom sto len
EFTAs over våk nings or gan – ESA

Europalov.no - fak ta in for ma sjon om retts-
ak te ne, saks his to rik ken og  
til knyt te de do ku men ter.

EU(engelskversjonavEUR-Lex):
Trea ties
Ex ter nal re la ti ons
Sec ond ary leg is la tion
Sup ple men ta ry leg is la tion 
Pre pa ra tory works
Case law
Na tio nal measures
De cis ions by na tio nal courts
Par lia men tary ques tions
Con sol i dated texts
EFTA doc u ments
OfficialJournalC-series

EU(danskversjonavEur-Lex)
Av gjø rel ser
For ord nin ger og di rek ti ver

Internasjonaledomstoler:
Men nes ke retts dom sto len  

– nors ke sam men drag

Internasjonaleorganisasjoner
Uni ted Na tions Hu man Rights  

– in di vid kla ger mot Nor ge
Uni ted Na tions Ge ne ral Comments
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